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Dookoła odpowiedzi na note ros. 
Niemcy wstrzymuj transporty polskie przez G. Śląsk 

Z e p o p e j !  „Czorta".
Kiedy zostanie rozwiązany obecny Sejm.

(Telefoniom od naszego korespondenta).

Warszawa, 14. maja. 
tlti) Zagadnienie, czy wybory do nowego Sej- 

Wa zostaną rcczpisapa jaszcz© w tym r-cAu nie 
schodzi z  porządku dziennego rozważań poEtycz- 
«ych. Dziennikarze sejmowi zwrócili się do przy
wódców klubów z zapytaniem, jakie zajmują sta
nowisko wobec rozwiązania obecnego Sejmu.

P. Grzędzielski, przedstawiciel Piastowoów

jeszcze przez to, że znajdowalibyśmy się w  okre
sie przedwyborczym.

P. Garlicki P. P. S. uważa, że przy sprzyjają
cych warunkach Sejm ukończy prace w  lipcu.

P. Seyda domaga się zakończenia prac sejmo
wych przed feryami letniemi i uważa to za zupeł
nie pewne.

P. Sku’ski jest zdania, że z początkiem Iipca
oświadczył: Sejm po uchwaleniu ordy jtó^ i wy- zostanie już uchwalona ordynacya wyborcza i 
borczej nie powinien się rozwiązać póki nie będą budiżet.
wypracowanie ustawy, które mają wprowadzić 
w  życie nowe wybory, gdyż w  przeciwnym ra-
z^  zapanowałaby anarchia, co spotęgowałoby się Bk

P. Chądzyński uważa, że prace sejmowe po
trwają do połowy lipca.

IM ~

Dookoła odpowiedzi notę rosyjską.
 °o—

Komisya m ędzynarodowa tlą badan a ros. p stulatow.
Projekt odpowiedzi L. Ge rge’a na notę rosyjską).

(Telefonem od naszego korespondenta.)

7  wAł r . W arszawa, 14. maja. [ustalone. Przewidywany jes< Sztokholm lub
G eo rgea  P0° d h ? ł f  ̂ e  n fr l°ó T Ułą’ w ?  u ! Kopenhaga. L lo yd  G eorge Zakomunikował 

g  a  dbyła się narada, w  której | szefom  delegacyi projekt zobowiązania m ię-
^ zięli udział: Skirmunt, Bratianu j delegaci 
Jńgosłowacyi, Szwajcaryi, Holandyi i Szwe-
J I*

L loyd  G eorge przedstawił zebranym  
;50iekt odpowiedzi na ostatnią notę rosyj- 
r J l ’ B i e r z a  ona do ustanowienia międzyna- 

° Wei komisyi z udziałem Rosyi dla dal- 
zego badania długów rosyjskich, kredytów 

ma sowietów oraz własności prywatnej cu
dzoziemców w Rosyi. Miejsce, gdzie korni
k a  m iałaby obradować, nie jest jeszcze

dzynarodow ego z udziałem Rosyi i Niemiec 
Komisya powinna zażądać wstrzymania się 
od w rogiej propagandy, uszanowania istnie
jących granic niezależnie od ich defin itywne
go uznania.

M inister Skirmunt przyjął z zadow ole
niem do wiadomości, ze projekt L loyda Ge- 
orge ‘a wyklucza możność dyskutowania o 
sprawach terytoryalnych w  Genui. P ow sze 
chną uwagę zwracała na konferencyi u L lo y 
da G eorge ‘a nieobecność Barthou.

Francya pm c w ustanawianiu komisy1 rosyjs" ie\
Genua, 13. maja. deszłv  do Barthou zaostrzone wskazówki.' 

(P A T ) W . iB. K. W  ostatniej chwili na- Jak słychać, Francya w  porozumieniu z Bel-

fgią ośw iadczy się przeciw  ustanawianiu letta 
1 inisyi rosyjskiej. G dyby jednak taka komisy* 
l była nieunikniona, zażąda Francya, aby w  
niej zasiadali tylko alianci, z wykluczeniem 
Rosyi. Nadto 'oświadcz* się 'Francya przeciw  
zawarciu paktu pokojowego, ponieważ fał 
zdaniem oznaczałoby to dla Rosyi rozpocz?" 
cie operacyi wojennych po ukończeniu narad 
komisyi. Delegacya rosyjska nie przybyła  
dzisiaj do Genui, lecz oczekuje w  St. Marga* 
ritta na decyzyę.

POLITYKA FfNLANDYI WOBEC POLSKI 
NIEPEWNA.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 14. maja.

(m) Wiadomość o odłożeniu przez sejm fiay> 
landzki ratyfikacyl traktatu z Polską do jesieni w y  
wołała w  szerokich kołach politycznych przykrę 
wrażenie. Zdziwienie jest tem większe, Se dotąd 
•Finłandya uchodziła za kraj najbardziej do nas 
zbliżony a teraz okazuje się, że Łotwa 3 Estonia 
ych ow a ły  linię polityczną przyjaźni z Polską^ gdy 
Finłandya zawodzi naszą pewność.

PODPISANIE KONWENCYI POCZTOW EJ 
15 EM.

Warszawa, 14. maja. 
(m) Podpisanie konwencyi oraz układu pocą* 

towo-czekowego i dworcowego nastąpi w  Gene« 
w ie 15 bm. ratyfiikacya zaś tej konwencyi 2& ban. 
poczem nastąpi wymiana dokumentów ratyfikacyf 
nych polskich i niemieckich.

W YCIECZKA DZIENNIKARZY W ŁOSKICH 
DO POLSKI.

{Telefonem od naszego koresponamta).
Warszawa, 14. maja.

(m) Dnia 27 hm. oczekiwana tu jest wyciecz- 
ka dziennikarzy włoskich, która zabawi tu 14 dni 
i zwiedzi wszystkie większe ośrodki miejkflrie. N »  
czele wycieczki stoi dziennikarz Larghett, który 
bawił dłuższy czas tutaj jakc korespondent

KAWIARNIA ..U D ZIA ŁO W A " na rogu ul. ańskiej i Piekarskiej ("Ar^o^ego") 
zostanie we w torek d. 16. mz\a br. otwartą. 3;M
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jest bezsprzecznie najpoi1 ażmejszem 
polsk’em czasopismem ekonomiczn.!

0  <va numery ,, Gazety Bankowe;*' poświecone „I!. Targom  W^cha-
d l )  m “ , kto.e cdbędą się w czasie od 5. do 15. września 1922, w przygotowaniu do nu- 
m ;rów tych przyjmujemy już ogłoszenia we wszystkich językach* po zwyczajnych cenach 

taryfowych. Tłumaczenia na obce języki dokonujemy na życzenie sami.
Numery te z istaną wydane j  rozes'ane w dziesiątkach ‘tysięcy egzemplarzy do wszystkich 
władz i instytucyi rządowych i prywatnych oraz do większych firm przemysłowych i han

dlowych w kraju i zagranicą.

lUi Bizstu Bankowej, t e l l ,  Simorowłcza l. 5.

Usty warszawskie.
O aktualności, która ni© dotyczy walki z dro
żyzną. — Wzory ujemne i dodatnie organiza
cji „po warszawska'*. — Florencya i —  kolo
nia Żoiibórz. —  Kto daje i odbiera.. „ a kaze 

bankom płacić.
Od naszego specyałnego koresp. warszawskiego

Warszawa, 13 maja.
Łaskawi CzjAekńcy wypaczą mi — sądzę, że 

mój pierwszy list warszawski zaczynam nde od 
palących, doniosłych w  swej przerażającej ala 
nas „aktualności" spraw politycznych. Aby uni
knąć dyskusyi na ten temat, która się łacno prze
mieść może na 'dziedzinę dziełnioowości, poruszę 
,tylko takie sprawy, które nas wszystkich intere
sują. Zastrzegam się, źe nie mam zamiaru wciągać 
w  tę kornespondencyę Nadzw. komłsaryatu walki 
z  drożyzną. Na to przyjdzie czas. Pragnę nato
miast zwróoić uwagę na inne sprawy „ogólniej
sze".

Prasa stołeczna doniosła przed kilku dniami 
o niezwykłym fakcie. Oto —  mmisteryum robót 
publicznych powzięło godną pochwały deeyzyę 
zainteresowania się zarządzeniami niezbędnemi 
dla rozwoju żeglugi na Wlśie, Sam fakt powzięcia 
takiej „decyzyi" w  kraju, w  którym główna rzeka 
ma stanowić magistralną linię tranzytową — jest 
już zjawiskiem wprost ntezwyklem. Caia dziwacz 
rość w pojmowaniu u nas obowiązKów przez pe- 
w s »  instytucye państwowe uzewnętrznia s;ę w  
fakcie, że wspomniane minlsferyum, zapraszając 
na konferencyę przedstawicieli organizacyi żeglu
gowych podejmuje żmudną i niezbyt zaszczytną 
dyskusyę na temat: kto właściwie powinien przed 
stawić program działalności w dziedzinie rozwo
ju żeglugi na Wiśle? — Ministeryum, czy też... 
przedstawiciele organizacyi żeglugi?!

Nie byłem na tej godnej upamiętnienia dysku 
syi. Jednakże fakt, że żeglugowcy wobec braku 
programu ze strony Manisteryum, musieli zgłosić 
swe dezyderaty, które stały się przedmiotem dy- 
Kknsyi —  mówi sam za siebie A  świadczy on, że 
w  Warszawie niezupełnie dobrze zdają sobie spra ( 
wę, na czeni właściwie polega umiejętność współ j 
pracy instytucyi państwowych z organizacyami 
społeczno-facbowemi.

Tyłko rzadko można u nas zanotować fakt u- 
miejętnego współdziałania tych dwóch czynnlr 
tlców. Do tych rzadkości — wobro już o tern mó
wić publicznie —  należała organizacya udziału 
Polski w jarmarku książki we Florencyi. Praca 
była celowa, rzec można entutzyastyczna i dlate
go książka polska, —  nasz skarb najdroższy, —  
odniosła sukces wielki. Oto dóufód, że w iele mo
żna i u nas zdziałać, jeśli się pracuje nowożytnie, 
celowo.

Natomiast niezupełnie celowo postępujemy 
choćby w dziedzinie budowy mieszkań. Pragnę 
tyłko jeden jedyny fakt przezemnfe zbadany omó 
w ić: Sprawa’ tak się przedstawia:

Ministeryum Robót publicznych podjęło śmia 
łą inlcyatywę częściowego choćby ulżenia stoli
cy w jej niedoli mieszkaniowej W  tym celu na te- 
rytoryirm kolonii Żolibórz, koło cytadeli przystą
piło do zbudowania kolonii urzędniczej. Pracowa
no sprawnie; jesrenią zeszłego roku, 27 —  o le  
się nie mylę —  domków kfiku i kilkunastu miesz
kaniowych czekało tyłko na drobne roboty, jak 
ułożenie podłóg, kanalfcacyę, oświetlenie. K fikana 
ście domków było już prawie pod dachem. W io
sną br. miały być wykończone i oddane do dyspo 
zycyi urzędników. Radość była wielka. Cóż się 
jednak okazuje? Późną jesionią skarbowi nagle 
zabrakło pieniędzy — śmiesznych sum na wykoń
czenie budowy. Zmarnowano całą zimę (dla ro

bót wewnętrznych) i dopiero niedawno pomyślą 
no o tern, że przecież nie można pozwolić, aby te 
dorwki i w  tym roku świeciły pustką. Sposób się 
znalazł: Banki warszawskie finansują zakończe
nie robót.

Zachodzi tedy pytanie: czyż nie można było 
pomyśleć o takiern wyjściu już w  chwili cofania

kredytów? Czy wogóle należało cofać raz przy
znane kredyty na budowę mieszkań d'la urzędni
ków, wałęsających się na poddaszach i sutere
nach W arszawy i przedmieść? Jestem przekona
ny, że we Lwow ie takiej decyzyi nie powzięłoby,

Skr.

Niemcy nie przepuszczają polskich transportów
przez Górny Śląsk.

Interwencya konf. ambasadorów.
Paryż, 14. maja.

(Teł. w i.l D eiegacya po lska . w  Genui 
zawiadom iła radę ambasadorów, że  N iem cy 
utrudniają Polakom  transport przez niemiec
ka część Górnego Śląska potrzebnych arty
kułów do polskiej części Oórn. Śl. —  Konfe-

rencya ambasadorów poleciła z  tego  powodu 
francuskiej m isyi w  Berlinie i m iędzysojusz
niczej komisy? w  Opolu, by przedsięw zięły 
odpowiednie kroki u rządu niemieckiego ce
lem usunięcia tych przeszkód.

Konferencya kończy się „dobrym początkiem*.
Opinia min. Szancera?

Genua, 14. maja. 
(T e ł. w l.) W łosk i minister spraw zagr. 

Szancer udzieli! w czoraj w yw iadu przedsta
wicielom  prasy.

Na pytanie c zy  jest prawdą, źe W locn y

za w a rły  układ gospodarczy z  Polską, odpo
w iedział, że tak i ośw iadczy ł: „Konferencja 
kończy się dobrym  początkiem Zaczynamy 
przynajmniej już podpisywać".

O  odroczenie konferencyi na czas nieogra
niczony.

Wniosek Barthou.
Wiedeń, 13 maja. 

(PAT.) „N. Fr. Presse" z Genui. Stanowisko
sktrsyi. Barthou postawi przypuszczalnie w sobka 
mstecie jedynie wniosek, aby konferencyę odro.

Francyi wobec odpowiedzi rosyjskiej jest nastę- czyć czas nieograniczony. francya nie sprze-
pujące: Wobec tego, że Francya nie podpisała me | ciwi się zwołaniu kouifsyi .rzeczoznawców, aw>fl
moryalu z 2. maja, deiegacya francuska zachowa 
podobnie jak i belgijska zupełną swobodę dziaia- 
nia i prawdcpo dobnie nie weźmie udziału w  dy-

zażąda, aby komisya ta zebrała się dopiero po u- 
kończeniu prac konferencyi i to nie w Gema.

Dymisya Lloyda Georgea byłaby wielką ulgą 
d!a świata cywilizowanego.

Londyn, 13. maja. | cii, że  dymisya Lloyda George‘a i objęcie ste-
(P A T ) Havas. W  m ow ie swej, w yg łoszo - j ru w ładzy  przez lorda Greya byłoby wielką 

nej w  Whitchin, ośw iadczył lord Robert C e- ulgą dla świata cywilizowanego.

Ogłoszenie konstytucyi miasta Gdańska.
Berlin, 13. maja. ska gen. Haking, ogłosi! w czoraj konstytucyę 

(P A T ) Jak donosi biuro W olfia  z G eneriw oln . m. Gdańska jako obowiązującą w  myśl 
w y, w ysoki komisarz dla wolnego m. Gdań- uchwały sejmu gdańskiego z 4. kwietnia b,

ODPOWIEDŹ MOCARSTW DLA ROSYil 
NASTAPI DZIS.

Berlin, 13 maja.
(PA T .) „Tetegr. Comp.“ . Wedle przypusz

czeń dzienników, odpowiedź mocarstw dla Rosyi 
nastąpi w  dwóch oddzielnych notach. Na część 
czysto polemiczną odpowiedzi rosyjskiej nastąpi 
odpowiedź prawdopodobnie już dzisiaj. Barthou, 
Lloyd George i Schanzer postanowili na naradzie, 
by tę część noty rosyjskiej odeprzeć energicznie.

Druga część odpowiedzi rosyjskiej będzie zbada
na przez komisyę rzeczoznawców, która wyda
swoją opinię. Na śniadaniu wydanem przez prezy 
denta Factę na cześć delegacyi angielskiej podno
szono, że na konferencyi mnożą się trudności, któ 
re niełatwo będzie przezwyciężyć. Kooferencya 
będzie prawdopodobnie podzielona na szereg sta
łych komisyi.
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83SJJ A  «  g  «  n Nr. 9  z a w fa r a  i Wę^ry—Polsca (wlarsz H Zbierzchowskiegro). Węgry —Polska (artykuł
> p e | 9 i  g fc  f ®  B i  1  r  S S f S f f f B  f S H  f ach°w y  Dra St. Polakiewicza). Kobieta a sport (M. Strzeleckiego). Kilka uwag w sprawieI V  Pi II  i i  l i  1 it  98II& 11 ElsSa f i l i  W tu^styki g ó r s k i e j  (Dra H. Malsburga). Gra w piłkę-olbrzyma ( W .  Sokołowskiego). Szalona

U  © §  U  t y !  l a  ifi i f i  a i s w f e  i . a  U  SbH? I B #  ekspedyeya (Dra St. Tobiczka). Proez działy ogolnego sprawozdania z widowisk sporto-
8* . —  m  £  wych, wiadomości z rucHu krajoznawczego i z życia związków i towarzystw sportowych.

j L J L  Kronika myśliwska i hippiczna. Rozmaitości. Dział szachowy. • -  Numer zdobi szereg1
■  H  pięknych zdjęć i karykatur.

Cenb pojed. nru 100 Mk. Prenumerata kwartalna 1000 Mk.
P. T. Prenumeratorowie otrzy..ioją każdy numnr pod opas;Cą polec inąj — Po otrzymaniu 
100 Mk w znaczkach pocztowych wysyłamy 4 kazowe numery .Sportu" (przesyłka po

leconą- — Adres wydawnictwa: Lwów, ulica Z im orow icza i. 5.
TT

„SPORT
Losy szpitala państwowego we Lwowie,

O remont budfgnków. — Przepełnieni®. —  Przeżyte zwytezjajs. — Brak nowoczesnych orządzsśfi.

Lwów, 14. maja. 
(a ) Ze sfer ilnifresowanych otrzymujemy 

szereg szczegółów, dotyczących, obecnego stanu 
-naszego szpitalnictwa, oraz stosunków panujących 
w państwowym szpitalu.

Sam budynek szpitalny, nie wyłączając licz
nych zabudowań ldiinicznychi, od niepamiętny ch 
czasów nleremontowany gruntownie, przedsta
wia dziiś, szczególnie na zewnątrz, widok pożało
wania godny. Przed wejściem do gmachu zaraz na 
wstępie widać porysowane i odrapane ' w  wielu 
miejscach mu-ry, kraty u okien powykręcane, 
krzyki i śpiewy z niektórych oddziałów iitd.

Wewną-tiz oczywiście przpefnienie, dochodzą
ce do te&o sitopnia, że o miejsce niejednokrotnie 
trudno. Wedłe wykazów, obecnie pozostaje w le
czeniu około 1360 osób, nad któremi opiekę spra
wuje 85 lekarzy.

Aprowizacya szpitalna, na którą tak często 
narzekano w  czasie wojny, obecnie nie pozosta
wia wiele do życzenia. Chorzy płacą wprawdzie

Milionowy dar dla Lwowa.
Lw ów , 14. maja.

Donoszą nam z Krakowa, że znana ofiaro-- 
darwczyini na rzecz Muzeum Narolowego im. Kró
la Jana III. we Lwowie p. Helena Dąbczańska 
przygotowuje dla miasta -Lwowa nowy wspania
ły  1 miKonowiy dar. Jest nim bardzo ładny, m o
drzewiowy wiatrak, który posiada 22 skrzydeł 
podwójnych czyli 44 kartonów pod szybą. Na te 
kartony zostały nalepione szkice, rysunki, akwa
rele lwowskich malarzy, jak Sichulskiego (kary
katury lwowskie), Janowskiego (akwarele-szki-

Polski, należy korzystać szerzej, niż to się 
dzieje dotychczas, grunta niezabudowane na
leży opodatkować. Udział kapitału zagrani
cznego uważa za nie bardzo pożyteczny. Od 
w ładz należy żądać, by się w  swoje-m po
mieszczeniu ogran iczyły. Tak np. wojewódz
two zajmuje dziś tyle miejsca, Ile dawniejsze 
namiestnictwo, a akcya miasta w  tym kie
runku u wojewody nie odniosła skutku. To 
samo odnosi się także i do władz wojsko
wych.

Ad w. dr. Dwernicki, dyrektor M iejskie
go  Zakładu kredytow ego, oświadcza się za 
budowaniem mieszkań hygienicznych, a w ięc 
muszą być conajmniej wodociągri, gaz i ele
ktryka, choć w  Am eryce np. nawet tanie 
mieszkane ma tyle sypialń, ile osób się znaj
duje w mieszkaniu. Ze w zg lędów  finanso
w ych  należy się przedewszystkiem  ojśwtajd- 
czyć  za nadbudowami, na które nie tylko fi
nansowy w ydatek  jest mniejszy, ale się tdź 
dadzą szrybdiej przeprow adzić Nae zgadza 
Się z tymi, k tórzy  budowanie wielkich do
m ów  uważają 'za konieczność. Należałoby
jednak wyszukać pewną dzielnicę miasta, kto 
rąby się rozbudowało. (Kamienice zaś nie po
winny być zw arte , lecz wolno stojące.

Cyfry dowodzą, że pod względem miesz- 
. _  / ,. \ ^  . i*- ^ań jesteśmy we Lw ow ie na szarym końcu,

ce), Grottgera (szkice), Batowskrego, Brunona. a stosunki te urągają najprymitywniejszymi
lepy (którego zbiór obrazów ofiarowała raeaaw- wymaganiom -hygieny.
no p. H. Dąbczańska Lwowowi), Franciszka Te- n ą  r 101 a a„ a„»a  ł .  . . .
py. P r o t .Weis!, tekice), Aloi- wle l r z y -,10wc d P r f - “as°g d y

Andrzeja Orabowatiegc, Wojciecha O ra b ™ * !,-  „ a f ,  od budowlany oprocenjo-
Eo, Witwickiego, Scheyera, Harashnowitza, :a 12 d ^  <T “ ^  ^
browolskiego, Óbsta, Zajcho-owskiego, Grabin- j nwan:„ Knnbinkhim m . zac^ ^ enia 
skiego, Błockfego, Reyznera i Rozwadowskiego. - ' budowy domów

w  klasie III 500 mk., w  Masie II 800 mk., w  klasie 
I-szej 1200 mk., lecz kwota ta wobec dzisiejszej 
konjjunktury na targach, nie pokrywa kosztów u- 
trzymania.

Zaaklimatyzowany zarząd szpitala, kieruje 
się wciąż przeżytemi metodami, nie zwraca wcale 
uwagi na to, ż e . urządzenie wewnętrzne gmachu 
szpitalnego nie odpowiada już wymo
gom, Brak przedewszystkiem odpowiedniej ilości 
i należycie urządzonych łazienek i klozetów, nie
odpowiednie pomieszczenie działów gospodar
czych itd. Także pomieszczenie cbcrych rtcBdsta 
wia w3e4e da żyfzĄema.

Są to wszystko kwestye natury piekącej, o 
których doniosłości dyrekęya czy zarząd me zda
ją sobie chyba sprawy.

Takiże sprawa regulapyt płac i stosunków 
służbowych urzędników szpitalnych, którzy prze
szli na etat państwowy, dzięki opieszałości pew
nych czynników nie może dopzpkąć się zjâ sft-

Sfrajk farmaceutów trwa dalej!
Pertraktacye obu stron. —  Porozumienie co do wysokości plac. —  Zerwanie roko

wań.

Lwów , 14. maja.
(a ) W  piątek, jak już donosiliśmy, rozpo

częły się rokowania między właścicielami 
aptek a strajkującymi farmaceutami.

Późno w  nocy osiągnięto ostatecznie po
rozumienie co do płac, a m ianowicie w łaści
ciele aptek zgodzili się na podwyższen ie pen
sy i najmłodszym pracownikom z 42.000 mk. 
na 60.000 mk., zaś starszym magistrom far- 
macyi z  60.000 na 75.000 mk. miesięcznie. 
Nadto z chwilą pojawienia się nowej taksy 
za czynności aptekarskie, w łaściciele uwzglę 
dnią pracowników  do wysokości 3/5, a tem  
samem płace unormowane ulegną dalszej 
podw yżce.

Gdy weszła na porządek dzienny kwe- 
stya odszkodowania za czas strajku, w łaści
ciele aptek zaproponowali, aby czas strajku 
wliczono pracownikom do dorocznego urlo
pu, jednak tym  tylko, ktiórzy korzystają z ur

lopu ponad 2-tygodniowego.
Delegaci pracowników oparli się temt

i jest teraz szczególn ie dobra, bo w łożony ka- 
__ j pitał bardzo dobrze się amortyzuje. Omawia 
■" ; dalej rządow y projekt ustawy o rozbudowie 

‘ miast.
N ow e domy będą wolne od ochrony lo

katorów, rek w izycy i i wszystkich podatków 
państwowych i gminnych, a w łaściciel bu
dynku nie odpowiada osobiście za kredyt hi
poteczny. Minister skarbu dla wszystkich ulg 
kredytow ych  okazał znaczne /zrozumBetiie

w  sposób stanowczy i po dłuższej dyskusyi 1 na nie się już zgodził. Gminom otwiera u-
rokowania zostały zerwane. stawa bardzo szerokie horyzonty i nie nale-

W yłon iła  się też dalsza drażliwa kwe- ż y  wątpić, ż e  w  pierwszym  rzędzie gmina 
stya, m ianowicie w łaściciele aptek nie mają lw owska stanie na wysokości sw ego zadania, 
zamiaru pertraktować z reprezentantami i . D latego należy się domagać od Sejmu, by u- 
Związku farmaceutów, do którego należą o- stawę tę jeszcze teraz uchwalił.
soby, stojące poza zawodem  aptekarskim, Adw . dr. Buber wątpi, aby ustawa o  roz-
lecz pragną prowadzić rokowania jedynie z budowie miast m ogła zachęcić kapitał pry- 
delegatami strajkujących. /Kwestya ta przy- watny, bo ona ogranicza jego oprocenłowa- 
czyniła się do zaostrzenia konfliktu i około i nie na 9 od sta. Nie wchodzi także w  rachubę
godziny 3-ćie»j nad ranem dalsze pertrakta
cye przerwano.

Następna konferencya odbyć się ma 
prawdopodobnie w  ponie_działek w ieczorem .

Celem rychłego zażegnania strajku, pod
jął się interwencyi wiceprezydent miasta p.

rząd- który sam nie może budować.
Natomiast wyjściem  byłaby zasada, że 

każdy lokator ma płacić pewien podatek na 
cele mieszkaniowe, a Zjazd zrzeszeń lokato
rów  uchwalił zeszłego tygodnia, że podatek 
ten ma wynosić 20-krotny czynsz. W e  Lw o-

ferencyę.

Lw ów , 14. maja.
(§ ) Na wczorajszera trzeciem  posiedze

niu przem ówił p ierw szy  r. prof. Thufie. Nad
budowę piąter uważa za  mniej kosztowną 
i taką właśnie akcyę nałoży popierać. N ależy

Óbirek, który ma zw ołać w  tej sprawie kon- w *e ppdątek ten wynosiłby dwa miliardy
i dałby bardzo poważny fundusz na budowę 
mieszkań. Oświadcza się za najdalej idąeemi 
ulgami dla kapitału pryw atnego i omawia 
szeroko praktyki dzisiejszych kamienldzn^ 
ków przy remoncie kamienic lub w ynajm y- 
waniu mieszkań.

Dr. D ręg iew icz rów nież nie w ierzy  w  
in icyatyw ę kapitału pryw atnego i w ierzy

O t r o z b u d o w ę mi a s t .
Ankieta Polskiego Towarz. Ekonomicznego.

używ ać m ateryałów  tanich, krajowych, a na _ _ _ _
w si takioh, które są na miejscu lub w  sąsiedz- tylko w  ożyw ien ie mchu budowlanego przez
tw ie. Musimy przedewszystkiem  oszczędzać ludzi, mających potrzebę mieszkania. P rze-
cegły, której wypalenie w ym aga dużo węgla, m ów ił jeszcze r. Szpondrowski, poczem an-
Z prawa budowli, istniejącego w  tej części kietę odroczono.
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DYREKCYA POLSKIEGO BIURA PODROŻY >ORBIS*
L w ó w ,  u l ic a  J a g ie l lo ń s k a  2 0  (Mezanin) zawiadamia, że

„Piszczany" i  Mostowi
łwiatowei sławy gorące kąp iele mułotre i siarczant, leczące PODAGRĘ, G O ŚC IEC , R E U M A TYZM  i in- 
poJobn- cierpienia ndziela dla GO ŚCI Z PO LS K I B A R D Z O  Z N A C Z N Y C H  Z N I Z K K  
1N F0RM AC YI co do cen, udogoJniań i t. d. jaL również informacyi co do zastosowania mułu leczniczego 
,P I.Q A " w  leczuniu domowem udziela w  .O RB IS IE ' codziennie od godz. 9—13 przed poi. p. KO ZAK* 3818

Uroczystośc „pierwszej łapaty“ na wzgórzacKi kadsckich.
Lwów, 14. maja. 

(p.) Dzisiaj odbędzie sio o godz. 11 rano na 
wzgórza chi Kadeckidh piękna uroczystość. 

„Pierwsza łopata" zostanie w M a  w  grunt, na 
którym cna się wznieść gmach,, 'będący nie tylko 
wyrazem realnej potrzeby, ale nadto świa
dectwem dzielności i tężyzny naszego społeczeń
stwa, które mnie zdobyć się na czyn samodzielny 
v- ofiarnością i pracą dokonać pożytecznego 
działa, nie oglądając się na opiekuńczą akcyę 
nządu-

|Gdy kwesty a mieszkań dla tych dzielnych 
zasttępców młodzieży technickiej, które Politech
nika lwowska ma wykształcić na przyszłych bu- 
downików PoTskl gospodarczej i przemysłowej, 
stała się jaknajbardziej piekącą, bo mały Dom

techniicki przy id. Issakowteza nit mógł sprostać 
swemu zadaniń, a o umieszczeniu prywatneim w  
obecnych warunkach myśleć nie było można, gdy 
próby znalezienia pomocy u Rządu nie dały nale
żytych rezultatów —  wtedy młodzież technldka w  
łączności z obywatelsko czującą częścią społe
czeństwa rozwiązały zagadnienie.

—  M y  damy; pracę —  rzekli technicy, w y  do
starczycie nam środków materyalnych i bierzmy 
ślę bez zwłoki do dzieła.

Powstał Komitet obywatelski 1 dzielnie się 
krząta około zrealizowania tej myśill, czego dowo
dem dzisiejsza uroczystość.

Dzielnemu Komitetowi i energicznym pracow
nikom Szczęść Boże!

Ustąpienie ministra rolnictwa.
Warszawa, 13. maja.

(Tel. wf.)' Krążą pogłoski, ze minister rolni
ctwa i dóbr państwowych ustępuje ‘ ze stanowi
ska. Rezygnacya p. Raczyńskiego nie jest spo
wodowaną względami natury zasadniczej, czego

„Problem" sali Tow. muzycznsgo.
Lwów, 14. maja.

Zdając sprawę w  wczorajszym numerze „Ga
mety Porannej" z oratoryum Haydna w Tow. Mu- 
łfycznem napomknąłem o „problemie" sali.

Badać sprawę z onegdajszej audycyi —  to 
naprawdę nie była rzecz łatwa, jeśli się zw aży w  
jakich warunkach sii'ę odbywała. Okazało się prze 
dewszystkiem to, że na takie audycye, jak wczo-

INŻ. EDMUND LSBANSKL

Z postępów wiedzy i techn ki.
Prof. dr. Einstein wobec zjawisk medyumicz- 
nych. —  Interesująca dyskusya.—  Przestrzeń 
cztero wymiarowa. —  Intuicya wielkich my
ślicieli. —  Muzyka i matematyka. — Psycho

patyczna literatura.
•Znany niemiecki .pisarz Moszkowsłti, zebrał 

rwyniki całego szeregu rozmów z rozsławionym 
dziś, możnaby rzec zbyt natrętnie przez psycho
patycznych edtuzystów prof. Einsteinem.

Jak wiadomo, to tak zwana wzglęiność czasu 
) przestrzeni doprowadziła do pojęcia „czterowy- 
miarowej rozciągłości" (kontinuum) w  której mie
ścić się mogą rozliczne i odmienne od naszego 
zmysłowego świata —  światy trójwymiarowe.

Mogą się mieścić podobnie jak w  przestrzeni 
trójwymiarowej istnieją twory dwuwymiarowe 
(geometryczne, idealne) powierzchnie płaskie, 
krzywe, kuliste, ftp.

Żywe istoty bytujące na takich różnych po
wierzchniach nie mogłyby nigdy dojść do jakie
goś, porozumienia, mieszkający na powierzchni 
płaskiej, miałby inne ^yobrażenie o swym świę
cie, niż mieszkaniec na pow. krzywej o swoim 
miejscu bytowania.

Wszystkie prawa fizykalne i geometryczne, 
prawdziwe dla świata na równej płaszczyźnie, 
nie mogłyby mieć zastosowania dla objawów na 
powierzchni np. kuli.

A  więc byłyby względne. Prof. Einstein ge- 
uialmem ujęciem sprzeczności w  hipotezach fizy
kalnych, odkrył prawa matematyczne określające 
zjawiska fizykalne (grawitacyę, elektryczność i 
magnetyzm) a w  następstwie wyłoniła się hapo-

dowodem jest fakt, iż obejmuje podsekietaryat 
stanu w tymże ministeryum.

Mianowanie nowego irśpktra rolnictwa ma 
nastąpić w  najbliższym czasie.

rajsza, sala Towarzystwa Muzycznego jest za- 
mała. lub też. że musiałoby się ją w  irniy sposób 
adaptować, w każdym razie starając się o to, by 
było w  niej jak najwięcej powietrza. Nie pamię
tam, bym kiedykolwiek wyszedł tak straszliwie 
znużony, jak po onegdajszej audycyi.

Brak powietrza, nie gOTąco, lecz upał na sali 
wprowadzały słuchacza w  stań taM, że przycho
dziło mu walczyć z soobą, by był zdolny do słu
chania. Że tak być mogło nie dziwię się temu.

teza czterowymiarowej przestrzeni, ujęta mate
matycznie i możliwie poglądowo przez prof. M a 
kowskiego. Właściwie zasłużeni są na tym polu 
uczeni: Lorentz i Minkowski, podobnie matema
tycy i fizycy, jak i twórca teoryi —  Einstein;

Nie wchodzę jednak obecnie w  sprawy teo- 
ryi relatywności i podać pragnę kilka spraw 
aktualnych i zapatrywania na nie wypowiedziane 
przez uczonego, który na wykładzie publicznym 
w  Genewie podczas dysłcusyi uświadczył, że po
jęcie „czterowymiarowej przestrzeni/" może być 
rzeczywistością, jakkolwiek umysł nasz, nie po
trafi sobie tego wyobrazić.

A  więc pojęcie niewyobrażalne.
Dla bliźniego z epoki Ptolemeusza z dogma

tem iż ziemia jest płaską tarczą, •okrążoną ocea
nem — pojęcia „w  górze" lub „w  dole" —  były 
absolutne, zaś pojęcie, by tam pod nogami ludzie 
chodzili z  głowami na dół, wprost „niewyobra
żalne".

Moszkowski zapytał Einsteina: co sądzi o 
zjawiskach medyuńócznych? —  wszakże teorya 
czwartego -wymiaru jest w  sam raz dla spiryty- 
stów —  słynny prof. Zolfner tłómaczył .tak zja
wiska przenikania materyi i ruch przedmiotów 
bez dotyku na seansach z medyunr „Slade". Istot
nie tak było, że niektórzy spiryityści powoływali 
się na Einsteina.

Na to odrzekł profesor:
Nie będzie Pan wymagał bym na takie prze

kręcanie lub iśezrozumienie moich prac, m kł o- 
chotę do odpowiedzi. —  Moszkowski jednaK, 
który sam zajmywał się objawami medyumizmu 
i był obserwatorem przy doświadczeniach me- 
dyumicznych, dalej przypuścił szturm do Ein
steina.

Panie Profesorze, pan nie w ierzy w  prawdzi-

Sala jest nleprzewiefzaaa. Salę koncertową 
zajęło kino dopuszczając koncerty tylko czasem 
do ich właściwej siedzSby. Kończy się przedsta
wienie kinowe, a rozpoczyna się koncert. Tak być 
nie powinno. Pomijam ten fakt, że dzięki temu 
sztuka szukać musi schronienia „kątem" stwier
dzam natomiast, że dla mnie jest i pozostanie nie
zrozumiałą kalkulacya. Kino salę niszczy. Zapew
ne daje jakieś dochody, czy ich jednak nie będzie 
trzeba pomnożonych X razy włożyć w  adapta- 
cye — to kwestya, o ile mnie się wydaje przesą
dzona. Zasadniczą jest ta, że 'koncerty powinny 
odbywać się w sali, która musi dysponować od
powiednią atmosferą. Nie dziwię się temu, że słu
chaczowi możeN ckigie na myśl przychodzić, gdy 
słucha produkcyi orkiestralfych, czy też solistów 
grających na instrumentach smyczkowych: „czy 
instrument niestrojotty, czy się muzyk myli". W  
takiej atmosferze inaczej grać nie można. Zatem 
onegdajsze św&adczenia orkiestry znajdują i w 
tem pełne usprawiedliwienie, chociaż naprawdę 
wolelibyśmy, by się bez nich obeszło i by i,prob
lem sali" nareszcie zoistał rozwiązany,

Prof. Lesław Jaworski.

Z te ru „Bagat jaw,
Lw ów , 14. maja.

Ostatnie d&a program y sym patycznego 
teatrzyku „B agate la" zaprezentow ały nam o- 
prócz niedobitków starego personahi szereg 
nowych sił. W iera  Rui posiada urodę, wdzięk, 
duży temperament i w rodzone zdolności do 
tańca. Ze śpiewem jest trochę gorzej, aie w  
tej dziedzinie ratuje ją z powodzeniem  muzy
kalny partner Sangarzewski. Wróblewski, to 
zanikający już typ m onołogistów starej daty. 
W praw dzie  nie tak groteskow y i efektowny, 
jak Gierasieński, ale plastyczny w  charakte
rystyce i uzbrojony zapasem starych, lecz ni
gd y  nie zaw odzących  kaw ałów . Również 
da się nam poznać po raz p ierw szy  jako ak
tor dyr. Śliwiński, a drobny epizod apasza 
św iadczy jak najlepiej o jego kwalifikącyach 
aktorskich. D yr. Śliwiński dla dobra sw ego 
teatrzyku powinien częściej pokazyw ać się 
na scenie. Bolcio Kamiński jest zaw sze prze- 
miłem zjawiskiem  na scenie, a Dawkfowicz 
po doskonalej „Sh im m y" szuka nowego szla- 
gera

(h. z.)

wość zjawisk, ale dajmy na to, pojawia się nagle 
człowiek, będący w  posiadaniu nieznanej jeszcze 
siły przyrody, to znaczy niezbadanej. Potrafiłby 
np. doskonale manipulować elektrycznością, nim 
któryKOlwiek z ludzi mógł zobaczyć jakieś zjawi
sko elektryczne. Dałby widowisko w  cyrku lub 
gdziekolwiek, ku osłupieniu publiki wyciągałby 
iskry z któregokolwiek widza.

Teraż dwaj uczeni mają wydać orzeczenie o
tem.

Protesor A, powiada: to wszystko głupstwa, 
odmawia zasadniczo badanie tych zjawisk. Prof. 
B., chce zbadać te objawy ale pod warraiKiem, ze 
magik wydobywający iskry z ludzi, podda się je
go warunkom fizykalnym.

Ustanawia warunki, które jednak przeciw
działają występywaniu zjawisk elektrycznych, i 
tak prof. A. i '•prof. B. łącznie grzebią pole nowych 
zjawisk, pole zbadania nowych sił przyrody.

Cży ten magik był lub nie był szarlatanem, to 
•rzecz podrzędna, bo pod jego szarlataneryą tkwi
ły  warte badań fakta.

„Uznaję — rzecze Einstein —  Iż pański po
mysł leży  w  granicach logicznej nieanoznwoSci, 
ale dla mnite prawdopodtobieństwn odkrycia „ta
jemnej" siły przyrody jest tak znikające małe. że 
żałowałbym czasu na zajęcie się specyałnie, taką 
sprawą. Ważniejsze mam sprawy do pracy.

„Parnie profesorze -=  mówi Moszkowski — 
iatco reprezentant badaczy najściślejszej rzeczy
wistości, ma Pan słuszność, z tą dążnością do 
poznawania „tajemniczości" —  nie chce nan mieć 
nić wspólnego, a jednak ten pęd do mistyki, jest 
dziś 'niezwyciężonym faktem, widocznym 3 istniał 
w  czasach poprzedzających dzisiejsze."

W ielcy myśliciele i odkrywcy byli de głębi 
rebgijń! Keppler, Kant Pascal Bacon * wielu im
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Numer teatralny opuścił prasę i zawiera 
szereg karykatur najwybitniejszych osobi* 

stości ze świata teatralnego.
Cena nru 80 Mkp. Prenumerata kwartalna 1000 Mkp. Po otrzy
maniu 100 Mkp. w znaczk eh  pocztowych wysyłamy cztery oka* 
zowe nry „Szczutka". — PT. Prenumeratorowie otrzymają kaldy 

numer pod opas< ą poleconą. 
Adres Wydawnic wa; L w ó w .  nil. Z im o ro w ic z a  5.

Sensacyjny proces komunistyczny w Krakowie.
Kraków, 13. maja.

Sensacyjny proces o zdradę główną, popełnio
ną iprzez agitacyę komunistyczną trzymał w  na
prężonej uwadze przez cały tydzień ostatni umy
sły publiczności krakowskiej. Na to olbrzymie za
interesowanie złożyły się zarówno wzgląd na o- 
soby niektórych oskarżonych, jako też układ aktu 
oskarżenia, który w  bardzo wyczerpujących w y
wodach zbrodnię kwalifikował jako czyn, godzą
cy w  samą istotę państwa polskiego!.

Na ławie oskarżonych zasiadło osób 5, różne
go stanu i stopnia inteligencyi a mianowicie: dr.
Zygmunt Wodecki, komisarz kolejowy, dr. Bole
sław Drobror, chemik, Bolesław Bodińarczyk, Ślu
sarz warsztatowy, Samuel Bium, recte Mandel- 
baum oraz Michał Hoffman, urzędnik Kasy cho
rych. ę

Tło całej sprawy stanowiły agitacyę komuni
styczne prowadzone od grudnia r. 1920 z ramie- . . . .  -.-i,
nia Centrali komunistycznej w Warszawie, które : wszystkich oskarżonych °d winy i kary. ypusz- 
mfały doprowadzić do wybuchu strajku gjeraeraił©- czen e na wolność oskarżonych nastąpiło bez-

łecać potworne środki sabotażu, jak z&nikniędel 
wodociągów i t. p.

Inni oskarżeni mieli wygłaszać podobne mowy.
W  toku rozprawy wszyscy oskarżeni twier

dzili stanowczo, że należą do PI. P. S. ale z komu
nizmem nie mają nic wspólnego a ponieważ zezna
nia świadków, przeważnie agentów policyjnych, 
okazały s'ę w  wielu wypadkach sprzeczne i nie
zbyt wiarygodne, przeto ława sędziów przysię
głych w  dniu wczorajszym, który był 7-mym 
dniem rozprawy wydala wterdykt uniewinniający 
wszystkich oskarżonych od zarzuconej im w  ak
cie oskanżena zbrodni.

Po o oczytaniu tego werdyktu przewodniczą
cy ławy wyraził imieniem wszystkich sędziów 
przysięgłych ubolewanie tym wszystkim funkeyo- 
naiyuszom policyjnym, którzy nie zdołali z ł̂oźć 
relacyl jasnych i dokładnych.

Na podstawcie tego -werdyktu trybunał uwolnił

go w całśej Folsqe w  dniu 1 marca 1921 r.
Przed wybuchem tego strajku odbyły s'ę w  

Krakowie dwa zgromadzenia a to dnia 27-go i 
20-łgo lutego.

Na je dnem z tych zgromadzeń miał według

Zmm jszony k ntyngent jaj 
na wywóz.

Chwalebna decyzya Komisyi dla walki z 
drożyzną.

(p.) Z Warszawy donoszą o niemiłej niespo
dziance, jaka spotkała firmy eksportowe jajczar- 
skie w postaci decyzyi Nadzwyczajne1 KoanisyS 
do walki z drożyzną, która to uchwałą (wbrew 
uchwale Pady ministrów z lęońca kwietnia) w  
dniu 4 bm. postanowiła udzielić na maj pozwole
nia na w yw óz nie 200 wagonów jaj, jak uchwali
ła Rada ministrów, lecz 50 wagonów.

Podniesiono też opłatę w ywozową z  10 mfc 
na 20. Jednocześnie uchwałą Komisyi Nadzwycz, 
do walki z drożyzną postanowiono przyznać ma
jow y kontyngent w yw ozow y przedewszyaktem, 
kooperatywom.

Z  D N I A .

W  ZIELONE.

Skoro tylko maj nastanie

zwlocznie,
Po ogłoszeniu przez trybunał wyroku uwal

niającego dr. Wodecki demodstrąidyjma wziął n i . f  slońcem ^óźTłocoSe 
ręce swego KMefarego synka, thąc gol do) p^rsL, Wnet namawiam me kochanie 

W yrok nastąpił o godzinie 8-rnęj w ieczorem ., g y  bawiła się w  zielone 
zeznań świadków, osk. dr. Drobner wygłosić sze- Sala rozpraw i korytarz były oblegane przóz tłuhj
reg podburzających przemów:eń, wzywając pro- my  publiczności. Również przed gmachem sądu Odtąd czyham na dziew czątko
letaryat do walki z  bronią w  ręku celem w yw a l-. tysiące ciekawych oczekiwało wyniku rozprawy, 
czenia rządu Rad ro-botnczych, przyczem miał za-

N J I P E S U ^
3734LEKa RZ-L)EN i YS i A

Dr. H u g o  D A T T N E R
Brd. Lwów, pl. M aryac1:! 5 (dawniej Hot 1 Pr. no ski)

Sprawa bezi ś cdn ej kom ni* 
kacy kJej z Ukn ą.

Chytrze, skrycie i niezłomnie,
Ona broni się jak lw iątko,
Bow iem  nie chce przegrać do mnie:

W czora j — 'zd rad zę  się z  sekretem 
K rew  mi z serca zb iegła  'w szys tk a : 
M oja mała za gorsetem 
N ie znalazła sw ego listka.Lwów, 14 maja.

(S) Jak się z  kompetentnego źródła dowiiadu-
___________ _______ ______  jemy, sprawa podjęcia bezpośredniej kopiunikacyi Czując że straciła karty,

it_  ,««« j f f  3——& TSL kolejowej z Ukrainą przez Podwołoczyska jest Ona zbladła tak, jak Djana.
nych stwierdzało niezbicie, iż duszom ich zacia- bliska urzeczywistnienia. W  lwowskiej dyrekcyi Taki zakład to nie żarty,
srro w  rynsztunku** ściśle obejktywnych dowo- kolejowej poczyniono już wszystkie czynności Jak przegrana, to przegrana,
dów, mtuicya mówiła Slm o niepojętej „wszech- przygotowawcze dla objęcia ruchu osobowego i 
mocy" a zachwyt nad odkrytymi prawami, prze- twarewego.
obrażał się w cześć dla Stwórcy Boga. j w  tym też celu odbędzie się w dniach 15 i 16

„Komu obcą jest muzyka i matematyka — maja br. w  Podwołoczyskach zjazd przedstawicie 
ule ma tu wstępu" głosił napis, frontowej świątyni h U. S. Republ. z delegatami tut. władz, a to Wo- 
Rrtagorasa, —  muzyka jako najwyższa rozkosz jewództwa, Izby skarbowej i lwowskiej Dyrekcyi 
estetyczna harmonńli a matematyka jako zachwyt kolejowej celem zawarcia umowy i ustalenia tar- 
umysłu wzbudzony cudowną prawidłowością zda- minu podjęcia ruchu granicznego w stacyach Pod
rzeć w  wszechświecie." i wołoczyska i Wołocżyska.

Słowa mistrza brzmią jak modlitwa i są nią,1 Po  odbyciu naoczni w  wymienionych sta-
bo wyrażają fż reikly twór organiczny: „homo**:1 cyacb będą się toczyły dalsze obrady w  tutejszej 
tai w  sobie świat, który olbrzymieje w  płomieniu Dyrekcyi kolei państw, 
jednej iskry bożej —  mistycznej intuicyi. I

I uczułem moc i w ładzę,
Całą słodycz ow ej chwili.
Tak, w ygra łem ! —  Lecz nie zdradzę 
O cośmy się założyli.

Nemo.

Jakżeż daleko odbiegło pokolenie dzisiejsze 
°d  tych odwiecznych żywych prawd! Jednostron 
hy wybujały wipływ materyalizmu, obuchem wa
li dziś w  rozbite dusze, zwierciadłem tych trage
d ii i mąk, to literatura liryczna. Obłędny czło-

Wiemiła przygoda Didura 
na (Tan :y.

(p.) Znakomity śpiewak Adam Didur, który* 
obecnie wraz z rodziną powrócił z Wioch do 

w  samopastwteniu się nad sobą pisze: Pa- Polski, i bawi na gościnnych występach w  Kra- 
Miętniki pana Boga" w  psychopatycznym szale kowie spotkał się u wstępu do kraju z niemiłą 
zamiast szukać porady u lekarza psychiatry, szu- przygodą. Żołnierz posterunkowy na granicy w  
ka jej w  atramencie i druku. Lecz psychoza ta za- Oświęcimiu nie chciał uznać niezrozumiałego dlań 
tacza okręgi coraz dalsze —  w  tak brzemiennych paszportu angielskiego, więc zadecydował, że 
czasach i znojnej doli, jaką przeżywa odrodzona podejrzani pasażerowi© muszą być intorno- 
Polska, inni zatraceńcy tłómaczą i drukują te ka- | wanJ w barakach,
lectwa umysłowe. Psychopatyczna literatura la- Nk p ^ g i y  perswazye, dopieio interwen- 
mae dusze młode, i tu powinno się zrywać chwa- cya kilku urzędo5ków cłowych, którzy poznali

zapisujcie się na członków, składaj- 
c.e ofiary w Oddziałach P. C. K.

sty oo nam dusze głuszą. znakomitego śpiewaKa, zdołała go uwolnić od o- 
Jwacyjnego przyjęcia „w  barakach" ze wszyst- 
ktemi jego przyjemnościami.

5739K U P U J C I E

LOSY MU
w Oddcialach i u kolektorów L. P.

Ciągnienie 20. czerwca b. r.
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HURTOWNIA TOWARÓW TEKSTYLNYCH
PRZY CENTRALI AGENTUR HANDLU NA WSCHODZIE 4 1

, , , . . ... R/NEKotworzyła sk lep detajliczny    _____

w rynku 1.4S (róg ul. Grodzickich)
(obok  handlu W P. Schubutha)

Poleca: Angielskie wełny na obrania i kostjomy, zefiry 
na koszule i bluzki, oxfordy, płótna krajowe i zagra
niczne, korty, cajgi oraz wszelkie wyroby bawełniane

po cenach ściśle fabrycznych.
12633

Złoto w gamach automobilowych.
. Lwów, 14. maja.

(p.) Z K rakow a donoszą, że policya tam- 
fe jsza wpadła na trop spekulantów waluto
wych, którzy olbrzymie ilości złota wywo
zili z Polski. D o tego celu pozakładali nawet 
na terenie krakowskim  liczne placówki, ma
jące skupywać złoto, a następnie przesyłać 
je do Oświęcim ia i Sosnowca, gdzie się miesz 
czą dw ie główne centrale.

Jak stwierdzono, spekulanci owi w yw o 
żą złoto i kosztowności w  gumach' automobi 
low ych  (zapasow ych ) do Oświęcim ia, gdzie 
następuje przeładowanie przemytu.

W  aferę tę, jak słychać, wmięszanych jest 
klika znanych osobistości krakowskich. Naj
bliższe dni przyniosą nowe i sensacyjne re- 
w ełacye w tej sprawie.

r R O N I R A -
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.
W  niedzielę, 14. maja o godz. 3.30 po południu 

„O  sfldfoę", dramat w  4 aktach Kosora.
W  niedzielę, 14. maa o godz. 7-imej po potud. 

j.Tann.hauser'1, opera w  3 aktach Wagnera.
W  poniedziałek, 15. maja o godz. 7.30 wieczór 

„Sprzedana narzeczona" opera w  3 akt. Smetany.
W e  wtorek, 16. maja o godz. 7.30 wieczór 

„Wierna kochanka", komedya w 3 aktach Fijał
kowskiego. . -  -  - -

TEATR MAŁY.
W  niedzielę, 14. maja o godz. 3.30 po południu 

Mucha hiszpa-lstca", farsa w  3 aktach 'Arnolda i
(lacha.

W  niedzielę, 14. maja o godz. 7.30 wiieczór 
.Kontrolor wagonów sypialnych", farsa w  3 akt. 
Bissona.

W  poniedziałek, 15. maja o godz. 7.30 wieczór 
„Kontrolor wagonów sypialnych", farsa w  3 akt. 
Bissona.

W e  wtorek, 16. maja o gódz. 7.30 wieczór 
„Grube ryby", komedya w  3 aktach Bałuckiego.

TEATR NOWOŚCI.
iW niedzielę, ,14. maja o godz. 3.30 po południu 

„Miliarderzy", operetka w  3 aktach Steffana.
W  niedzielę, 14. maja o godz. 7.30 wieczór 

„Szał miłoścli", operetka w  3 aktach iButtykaya.
W  poniedziałek, 15. maja o godz. 7.30 wieczór 

„Szał nńłoścfc", operetka w  3 aktach Buttykaya.
W e wtorek, 16. maja o godz. 7.30 wieczór 

.Kuzynek z Honolulu", operetka w  3 aktach (pre
miera). *

Teatr llteracko-artystyczny „Ul" 
program od .10 maja.

1. Częlść koncertowa: Bironowiski, Wmcfheim, 
iławski, Wlfflwszewski, Duet Barańskich.

2. Występy gościnne Henia Domańskiego.
3. „Ivetta“ , operetka.
Dekoracye pędzla prof. Krupskiego.

„BAGATELA" od 12 maja b. r. l )  Część kon
certowa pp. Nostoowska, Korczyńska, Budzą no w- 
ska, Dawidowicz, Lubicz. 2) W ystępy Wojtka 
Wróblewskiego. 3) Znakomity duet. W iera Rin i 
K- Sanguszewski. 4) Sketch w  1 akcie „W  kawiar
ni przy d . Stanisława". 5) Operetka w  1 akcie z 
węgierskiego „Królowa tańca".

Z Uniwersytetu Ludowego Im. A, Mickiewi
cza. W t wtorek 16 bm. o godz. 6.30 przy ul. Bour 
larda I. 5, na żądła n/e licznych słuchaczj, którzy 
z powodu przepełnienia sali nie mogli wysłuchać 
prelekcyii o teoryi Einsteina, powtórzy mż. Libań
ski swój wykład pt.: „Prof. Einstein i jegjo teurya 
relatywmożci" (z obr. świet!.).

II. WSęczór dyskusyjny Zaw. Zw. lit. Bołsk. 
(odłożony z kwietnia) z prelekcyą dra Włodzi
mierza Jampolskiego .p. t. „Obecny stan teatru 
lwowskiego", odbędzie sę  w e wtorek, 16. bm. o 
godz. 8 wieczór w  sali Kasyna i Koła lił.-art. — 
Bilety zakupione zachowują, swą ważność. Reszta 
do nabycia w  składzie nut W P . Połonieckiego, 
po 200 i 100 mię. Wieczorem od 7 przy kasie.

Z Towarzystwa Zabaw Ruchowych. T. Z. R. 
otworzyło dnia 3. bm. swój Park gier i zabaw dla 
mlodz eży, która w  liczbie około 200C zgłosiła się 
na ćwiczenia. Ćwiczenia fizyczne, zabawy i gry 
odbywają się codziennie od godz). 3.30 do *7-mej 
pod gfównem kierownictwem prof. dra Dręgiewr- 
cza. Nadto ćwiczą w  parku samodzielne drużyny 
studenckie i drużyny nowopowstałych klubów 
sportowych, jak Klub Robotniczy, Klub Handlow
ców itd. Zaznacza się, że wszelkie zezwolenia na 
korzystanie z Parku T. Z. R., wydane przed 
dniem 2. maja, tracą znaczenie, gdyż obecnie boi
skami Parku T. Z. R. dysponuje tylko jego kie
rownik, prof. Dręgiewicz.

Wyniki końcowe zbiórki Tygodnia dzieci 
TOM. w r. 1921. 1) Województwo lrmwskie
858.349.64 mkp. 2) Województwo stanisławowskie 
645.70851) mkp. 3) Województwo tarnopolskie 
514.376.50 mk. Ł ą c zn y  czysty dóchód ze zbiórki
2.018.494.64 mk.

Wymiar podatku dochodowego we Lwowie, 
(s) Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie ko
misy! wymiarowej podatku dochodowego dla dr u 
giej dzielnicy. Przewodniczył nadradca Włady
sław Fiszer. W  skład komisy! wchodzą pp. Dzi- 

twMski, Jaeger, Bierowsiki, Cirin, dr. Godlewski, 
Jakób Mimd, adw. Kamieński, Gufarynowicz, Fin- 
kelstein, Kisslinger, Lubliner, Poiftzer i Pammer 
oraz kilku urzędników skarbowych.

Hojny dar. Spółka Akcyjna „Pe-zet" ofiaro
wała na rzecz stypendyów dta 10 studentów Po
litechniki lwowskiej kwotę 250.000 mk., oraz 
■kwotę 50.000 mk. na rzecz funduszu stypendyj- 
nego tejże Uczelni, im. „Obrony Lw ow ak^Przy- 
ktad godny naśladowania.

Koncert zaszczytnie znanych profesorów tu
tejszego Konserwatoryum pp- Cetnera i Webera 
z łaskawym współudziałem pani Drexler-Pasław- 
skieji, odbędzie się w e środę, 17. maja w  sali Tow. 
iMuzycznego, Chorażczyzna 1. 7, o godz. 8 wlecz.

Czysty dochód z koncertu przeznaczają pp. arty
ści na cele budowy pomnika Orląt nr Technice. 
Program podadzą afisze. Bili ety wcześniej do na
być a w  składzie nutWp. Seyfarta, Akademicka 6.

(p ) Wysokość czynszów w nowych domńeh. 
Warszawski inżynier p. Drzewiecki obliczył, że 
na 100 mk. płaconych prze-u wojną komornego, 
trzebaby płacić w nowo wznlSesionym dotmu 
50 tys. mk., o ile kapitał byłby uzyskany na 2 prc., 
a 115 tysu mk. o ile kapitał uzyskany zostałby na 
6 prc. *

(p.) Nowie inwestycją Zafectatoeso. Z Zakopa
nego donoszą, że łaźnia publiczna otwartą zosta
nie tam 1. lipca br., a nowy wielki szpital epide
miczny na Kościelnicy oddany będzie do publicz
nego użytku 1. lfstopada br. Są to ostatni© dwie 
największe inwestycye Zakopanego.

W  wybitnfe krytycznym położeniu znajduje 
się zwłaszcza kuchnia Tow. Bratniej Pomocy Stu
dentów Uniwersytetu J. K., dostarczająca dzien
nie ponad 600 obiadów i kolacyi. Z chwilą prze
rwania pomocy amerykańskiej., kuchnia w  naj
bliższym czasie zastanowi swoją1 pożyteczną f im- 
manitamą akcyę, o Se spottóczjeństwo nto Ą>s tatr czy 
■wybitniej i spiesznej nontocy. iMamy nadzieję, że 
ofiarne, jak zawsze społeczeństwo polskie a »  da 
na silę długo czekać ? wydatną pomocą w  naturze i 
datkach pieniężnych, które przy^nuje Zarząd Brat 
niej Pomocy Studentów Uniwersytetu J. JC, uŁ 
Łozińskiego 1 7, umożliwi dalsze prowadzenie 
kuchni.

(p.) Agitacya bolszewicka w Sanoku. W  Sa
noku odbył się cnegdaj proces przeciwko Juliano
wi Głowie, Oskarżony, Ukrainiec, rozszerzał bro
szury bolszewickie, jakoteż przeciwne ustrojowi 
państwa. Przysięgli 11 glosami' potępili agftaeyę 
bolszewicką, uznając Juliana Głowę wimrym zbroił 
ni zdrady stajju. Trybunał przyjąwszy, ż  obwftito- 
ny nie byl jeszcze karany i nie skończył łat 2C, 
wym ierzył mu karę 2-letmego ciężkiego włęr 
zien-ia.

Bał Czerwonego Krzyża. Tradycyjnym zwy
czajem podczas „Tygodnia Czerwonego Krzyża" 
jest i w  tym roku bal, stanowiący „doń" /Sekroe- 
go karnawału. Bal ten ma już ustaloną optefę, nai* 
lepszej, niefrasobliwej i wytwornej zabawy. fTow 
lektorat nad balem, który odbędzie się dnia 31* 
maja w  Kasynie oficerskim objęły PP. wojewttfefc 
na Grabowska, generałowa Jędrzejewska, prea, 
Neumanowa, hr. Tarnowska I hr. Koziebrodzk’, 
Bliższe szczegóły i listę gospodyń podamy nieba
wem. Posiedzenie następne odbędzie się w© wto
rek o godzinie 12-tej w  południe w  lokalu Czer
wonego Krzyża. Uprasza się o liczne przybycia.

Strzelnie piechoty ostrymi hubo jam L Komen
da miasta Lw ow a ogłasza: Dnia 18. maja br„ w# 
czwartek, odbędzie się strzelanie piechoty ostry
mi nabojami na strzelnicy bojowej między Zbołska 
mi, Hołoskiem Wielkiem, Brzuchowicaam, Hamul
cem, Grzybowicami małemi, Grrybowicami wieP 
kiemi i Malechowem. Lmia strzałów Łysa Oórm, 
wzgtJędnie Brzuchowilce.

Teren zagrożny obstawiony bidzie posrerwi- 
kam?, do zarządzeń których zechce się PT. Pu
bliczność zastosować. —  Ćwiczenia trwać będą od 
godz. 7.30 rano do 1-4-tej.

Wesoło i swobodni© spędzają ludzie czas w  
ogrodzie Kościuszki. Dzżeci małe, studenci —  uga 
n-Jająi po trawnikach — a za nimi pieski ujadają 
wesoło. Tam znowu w  jakimś uroczym zakątku, 
na zielonej trawce — czuła para —  przytem on 
zrywa dla niej najpiękniejsze bratki i składa u jej 
stóp. A dozorca ogrodu, spoczywa na ulubionej 
ławeczce i w ygrzyw a się na słońcu wspominając 
młode lata.

Wystawa prac wybitnegc art.-malarza Alek
sego Nowakowskiego otwartą została1 12 bm 
przy ul. Ziemiałkowsfriegio 2. I. p.

Na ślub króia serbskiego Aleksandra z ks,
Maryą Rumuńską uda s?ę delegacya w  oso Dach 
pułk. Wiemawa-DIwgoszowskiego (jako reprezen 
tanta domu Naczelnika Państwa), p. Eustachego 
:Sapiehy i posła polskiego w Belgradzie p. Okęc- 
kiego jako przedstawiciela rządu.

(„ )  Podrzucone dziecko. Koło szpitala po
wszechnego znaleziono wczoraj podrzucone dziec 
ko 4-tygodniowe płci żeńskiej. Niemowlę oddano 
do szpitala św. Zofii-
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(ws.) Złodzieje na „kuracyi". Z Iwonicza do- 
wszą, że na pierwszy sezon kąpielowy wybrali 
się tam dla odświeżenia płuc nieznani złodzieje i 
bojąc się aby nie wyszli z wprawy okradli Szy
mona Bołecba, wyrządziwszy mu szkodę ma pół 
miliona marek. Zdaje się, że w  pełni sezonu bę
dzie pobyt w  miejscowościach kąpielowych u- 
przyjemniony częściej takimi występami.

„Kuzynek z Honolulu" we wtorek 16 maja po
raz pierwszy w Teatrze Nowości dana będzie no
wa świetna operetka pod tym tytułem. Reżyseru
je Ktriigowski, udział biorą najlepsze siły naszego 
zespołu operetkowego a mianowicie Brzeska, 
Kasprowiczowa, (Rapacka, KiriigowskJ, Olędzki, 
Alfred Kowalski. Szmidt i t. d. Nowością w  tej o- 
perdtce będzie ciekawa zmiana dekoracyi pod
czas akcyf na scenie. Operetka otrzyma zupełnie 
nową wystawę dekoracyjna. W  1 akcie drugim 
odbędzie się duży balet egzotyczny w  którem go
ścinnie wystąpią świetni N. Ktrsanowa i A. fo r 
tuna to. Batatmśstrz St. Faliszewski przygotował 
świetnie część choreograficzną. Operetka wzbu
dzi napewoo duże zainteresowanie 5 długo utrzy
ma saę na afiszu teatralnem. Wszystkie kasy roz
poczęły już sprzedaż biletów 

.. —
Pcłskl Czerwony Krzyż, nie zwężając zakresu 

swojej doniosłej dla kraju działalności, pomimo, iż 
wobec oszczędności budżetowych, korzysta ze 
znacmie uszczuplonej pomocy rząłdu, odwołuje 
się do społeczeństwa z  prośbą o okazanie zasłużo
nego dobrze poparcia. Każdy więc obywatel niech 
zapisuje się na członka Polskiego Towarzystwa 
Czerwonego Krzyża, niech złoży ofiarę i niech za
opatrzy się w  M et loteryi Polskiego Czerwonego 
Krzyża a przyczyni się do jak największego roz
woju tej mstytircyi. 5740

DYRBKCYA SPÓŁKI AKCYJNEJ EKSPLOATA
CJI FOLI POTASOWYCH — L W Ó W  —  PLAC  

SMOLKI 5. II, P.
zawiadamia P. T. Akcyonaryuszów, że wymiana 
dowodów tymczasowych na efektywne akcye 
Sp$fci rozpoczęła się. Wym iany dokonuje Kasa 
Spółki w  godzinach urzędowych od 9— 2 za zfo- 
źmresn dowodów tymczasowych. Równocześnie 
zawiadamiamy P. T. Akcyonaryuszów, że uchwa
loną przez VI, Watne Zgromadzenie dywidendę 
za rok 1921 w  wysokości 15% czyli po 150 Mkp, 
za kupon —  wypłacać będzie Polski Barfk Prze
mysłowy we Lwowie oraz wszystkie jego filie 
I oddziały od dnia L czerwa 1922 począwszy, za 
złożeniem kuponu Nr. 1. 5757

TELEGRAMY.
GŁOSY PRASY ANG. O ODPOWIEDZI ROSYJ

SKIEJ.

Odpowiedź rosyjska jest głupia.

Wiedeń, 13 maja,

(PAT.) „N. Fr. Presse** z Londynu. „Daily 
Chronicie", która dotąd broniła sprawy rosyj
skiej, pisze, że wszyscy ci, którzy się starają Ro- 
syę włączyć do systemu europejskiego, są zdania, 
iż odpowiedź rosyjska jest głupia. Jest ona produ
ktem oryesntacyi wschodniej. Rosyi uczyniono 
propozcyę pomocy, a ona propozycyę tę rzuciła 
rządom w twarz. Nużąca i nienormalna jest chy- 
t-rość Rosyi, z jaką chce ona ciągle dyskutować, 
zamiast dać praktyczne propozycye. Mimo to je
dnak w  odpowiedzi nie ma nic takiego, coby po
wodowało zerwanie. „Times“ zauważają, że nie
możliwy jest kompromis między zasadami Zacho
du a teoryami bolszewickimi. Bolszewikom po
wiodło się jednak jedno trudne zadanie, mianowi
cie pojednanie tranowe aliantów, którzy czyni!? 
wszystko możfiwe, aby się rozejść. „Daily Mail" 
krytykuje ostro odpowiedź i jest zdania, że kon- 
feirencya genueńska skończyła się. JeJynem, co z 
nitej tpozostało, jest przekonanie, że porozumienie 
między Francyą i Anghą jest moźłiwe.

Posiedzenie I. polit. subkomisyi dla obrad 
nad odpowiedzią ros.

^roporycyt Lloyda George’a nie do przyjęcie przez rząd francuski.
Genua, 13. maja. j to. Jeżeli Lloyd George nie odeprze wyzywające 

(’P A T ) Dziś przed południem odbyło się i go tonu Rosyan, Francya nśe będzie brata udziału
. j  -; _  • __ł !   . . .   ̂ . t __ .* iposiedzenie p ierw szej politycznej subkomi- 

syi dla obrad nad odpowiedzią rosyjską. —  
L loyd  George nie jest zadowolony, szczegól
nie z form y odpow iedzi ros. D elegacya ro
syjska stw orzyła  trudności przez w y zy w a 
jący ton odpowiedzi. Jednak w gruncie rze
czy Rosyanie życzą  sobie dojść do porozu
mienia. Nie można dopuścić do tego, aby na
rodem rosyjskim owładnęła rozpacz, albo
wiem  to nut siałoby doprowadzić do strasz
nych wybuchów. Dlatego nie można zalecić 
przerwania rokowań. Pozatem  nie należy 
wątpić w to, że do porozumienia można go- 
prowadzić. Rosyanie wiedzą, że potrzebują 
kredytu i otrzym ają go  w tedy, jeżeli przyj
mą rozmaite zobowiązania i dadzą potrzeb
ne gwar&ncye.

Lloyd George zaproponował: I. 'ustanowienie 
komisy! ekspertów, któraby dalej badała sprawę 
długów, własności prywatnej i kredytu. 2. Zawar 
cie prowizorycznego paktu pokojowego między 
Rosyą a reszt? państw Europy w  Genui. 3. W za
jemne zobowiązanie się do zaniechania wszelkiej 
propagandy w  innych państwach i zakończył: Mu 
simy koniecznie •odpowiedzieć na notę rosyjską. 
Wreszcie zawiadomił L. George, że .przygotował 
już projekt odpowiedzi. Barthou pragnąłby się do 
wiedzieć, jaki jest związek między poszczególny
mi punktami projektu L. George‘a. Sąóai on, że na 
tężałoby postępować w  ten sposób: 1. odrzucić 
odpowiedź rosyjską, 2. om ów ić  pozytywne pro-UUyDWWUó 1 Dby p a 1*! mta r _ _ c t j  •
jekty L. G e o r g a  Lloyd George zgodził się na 5 po południu.

w  .pracach redakcyjnych. Co do propozycji, to 
wynika z nich konieczność pocięcia przerwanych 
obrad z deiegacyą rosyjską.
* Rosyanie sfaii wyraźnfe cjo pttiziumta w czasjd 

pracy ekspertów, żfl mają prfaa swoimi (argun̂ eju!- 
tami armią czerwoną i że w każdym liacSf© imtej 
wywrzeć tsajeisk 4a sąstadów, gdyby* c-j różitłfl się 
z nimi w zdaniu. W  ten sposób ów plan łloyda  
George‘a mógłby się zwrócK przeciwko tym, kto- 
rych chce bronić. Jeżeli cnocM o propagandę, to 
wiem, że Rosyanie dużo obiecują, fazę aka^goj n3al 
dotrzymują.

Sądzę, żep rop<ozycy|e L. 
przyjęcia. Musimy rozpatrzeć położenie ze swego 
punktu widzenia, aby żadne możliwe rozwiązanie 
nie było nam obce. Wszystkie rozwiązana będą 
wątpliwe, lecz są drw ię, w  których' trzeba s® zde 
cydować na jakieś postanowienie. Lyplomacya 
rosyjska okazała się wartą swej stawy I oic ofe 
przemawia za tern, aby była gotową porzucić swe 
•dotychczasowe metody. Stanowisko rządu francas 
kiego jest więc jasne. Rząd iroueusld ńfo idoSk zgę? 
dzić sta na to>, dbj konfenendyfa ;*an&atf{wafa U* 
dną lub w ięćd komisyj ekspertów, w któfctf Ró- 
syaifa byliby ^sprezentowani. To nasze stanowi
sko jest dóktadnie przemyślane i rząd fiafl^nld 
już z niego nos zriaziygmiijA

Następnie przemawiali minister Sctemzer I 
prezydent Facia, poczem Molta i B a rw a  obstą* 
wali pizy tem, aby posiedzenie odroczyć do gody

Z  e p o p e j  i „ C z o r t a *
(Telefonem od nasz

W arszaw a, 14. maja. 
(m j Okazuje sfę, że wiadomość o ujęciu 

atamana Czorta nie jest prawdziw a S ch w y
tano tylko niektórych członków’ bandy, sam 
C zort uszedł. Podpisyw ał on się tylko tem 
nazwiskiem, aby wzbudzić postrach, w  rze
czyw istości zaś nazyw ał się Iwan Hryczuk. 
Aresztowani członkow ie bandy przyznają

ego korespondenta.) -

się do wszystkich zarzucanych im zerodnf, 
m. i. do podpalenia puszczy białowieskie! 
wzdłuż toru kolejowego,
i Banda posłała Naczelnikowi Państw,* 
„ultimatum", aby w  puszczy wstrzymano 
w yrąb drzew a i przerwano jego wywóz. P i
smo to przybito do drzewa (!) koło stacyf 
.flajduczki.

N A D E S Ł A N E . M AD ESŁ A M g.

PS m i i  im n y  i mifiioore
wykonywane przez specyalistki poleca 

I N S T Y T U T  K O S M E T Y C Z N Y
Mra Leszka Śladowskiego

Lwów, al Akademicka 2. 5708

KRYNICA Dr. Józef Jasteóskl, Dyr. 
rząd. Zakł. wodoleczn. ordy
nuje jak zwykle od 15 maja.

5587

I9KATA KAPITAŁU
Pół wielkiego domu 2-piętrowego 
we Lwowie, w śródmieściu, przy ul. 
Wałowej ]. 25, jest natychmiast do 
sprzedania. Oferty przyjmuje adwo- 
Kat TucKi, Lwów, Szopena 5. II. p.
Pośrednictwo wykluczone. 5745

I bOPY, UIliERflTOftY
„G efcL E R fT  KREDKI, T S S E L B .

S U M K I  k u s i c z h b , o r a z
KIE AKTY KUŁY dia r f U  mm  .

LEOHUPPSi. Llfc l l i t l
HURTOWNIE i DETAJLICZNIE. TE L  458 ■ 45fr.

T R A G E D Y A
w

I
Jej m łodość, zam ąipójście, 

życie i sKon tragiczny-
jeden 3 na jsenaaeyj niej szych filmów, obraz życia dobrej

a nieszczęśliwej monsrehini, wyświetlają ooocnle

„Ksmrnlh** i „H am iefta"
INDVJSKI 

SZTYLET
Wyświetlają jeszcze krótki czas

LUJC, UCIECHA, PA SA Ż
LII.III.ser. u. 1 1 ,  ser. l i .  ser.

• i bluzki w wielkim wy. 
borze do bardsr przy
stępnych cenach poleca 

znana firma 5610

T ia ie r  i oe. l i i .  Ryuk 30.



Str. 8 .G A Z ETA PO R ANNA^, TU

Kino LEW. 0®?" Dziś w niedzielę 14. bm. atrakcyjny film a m e ry k a ń s k i  

.KradzieżCl;Lrpedy“. 

gjŜ F” P rze®  R ilK a  d n i  n a  f i lm ie  w  IE3LZI^T3JSJ X j E

W i o s e n n e  m o d y  H E R S E G O .
Z udziałem oajwybi nlejsaych artysiek warszawskich, ja k : LUCYNA MESS.4L. BELSNA SULIMA.

06TERW INA dRYDZiŃSKA ARNOLDÓWNA etc, 2016

Niezwykły wypadek „zbrodniczej hypnozyu.
Lekarz fachow y w  dziedzinie zjaw isk 

h ipnotycznych, dr. Spur opowiada w  Mona- 
chijskiem Czasopiśmie M edycznem  o jedy
nym w swoim  rodzaju wypadku hypnozy, 
dokonanej, przez nieznaną kobietę na pew 
nym m łodym  człowieku, celem popełnienia 
kradzieży. M łody ów  człow iek, nie m ający 
nic wspólnego z histeryą. ani epilepsyg i u- 
chodzący za nerw ow o zupełnie żarow ego, 
popadł niedawno, gd y  z powodu nadmierne
g o  użycia alkoholu, nikotyny i zaw odow ego 
przepracowania organizm jego był mało od
porny. w  dziw ny stan nieświadomości —  coś 
w  rodzaju półsnu. —  Stan ten, k tóry  itrwał 
p rzez całe dwa dni, charakteryzow ał się tern. 
że  chory nie pamięta ł sw ego  nazwiska i m iej
sca zamieszkania, a podawał, że  zow ie się 
W eber i mieszka w  Dusseldorfie przy  u licy 
Giaf Adolf 74; adres ten, jak stw ieidzono, 
Okazał się zupełnie fa łszyw y, lekarz zaś po
znał, że  chory znajduje się w  stanie pohy- 
pnotycznym. Jedynym szczegółem , łączącym  
chorego z przeszłem  życiem , było jego zain
teresowanie dla tow arów  m etalowych. Le- 
katz usiłował zapomocą ponownej hypnozy 
w yjaśn ić zagadkę. W praw ia ł chorego kilka
krotnie w  sen hypnotyczny i gd y  po upływ ie 
dwóch dni znikał w p ływ  poprzedniej hypno
zy, udało mu się z  odpow iedzi chorego w y 

jaśnić przyczynę poprzedniego jego stanu.
D ow iedzia ł się m ianowicie, że  podczas 

podróży do Frankfurtu spotkał obcą kobietę, 
typu w łoskiego, z małym pieskiem. Kobieta 
ta robiła dziwne ruchy rękami, oczyw iście 
w praw iła  go w  sen hypnotyczny i podczas 
snu nakazała mu zapomnieć o swojem  w ła- 
ściwem  nazwisku i adresie, a podsunęła mu 
daty inne. Kazała mu po przebudzeniu, na 
stacyi w  Kobiencyi poczekać na siebie, po- 
czem w yszła  z wagonu, zabraw szy jego  ku
try  i pieniądze. W  Koblencyi kupiła mu na 
dworcu bilet trzec ie j klasy, pow tórzyła  mu 
jeszcze swoje nakazy i wsadziła go  do wa- 

I gonu.
Najtrudniej było  w yd obyć  z chorego 

praw dziw e nazwisko. Lekarz zasuggerowaT 
mu w  hypnozie, że jest dwunastoletnim 
chłopcem i idzie do szkoły z zeszytem  szkol
nym. na którym  kazał mu przeczytać na
zwisko. T a  próba nieudała się. Następnie je 
dnak przeprowadził z nim w  ten sam sposób 
pow rót ze szkoły do domu, wejście na scho
dy i żądał przeczytania na drzwiach szyldu. 
Chory p rzeczytał w ów czas nazw isko ojca: 
„Gustaw Werner, fabrykant skrzyń ’1. P o  nit
ce do kłębka doszedł następnie do stw ierdze
nia wszystkich szczegółów .

Koncert Koła a rty st medyków,
Lw ów , 14. maja.

Okazuje się, że muzyka jest przecie 
•Wszechwładną panią, skoro zdołała nawet w 
‘pracowniach medyckich rozbić sw oje na
m ioty. Raut Koła artystycznego m edyków  
poprzedził koncert, z łożony z produkcyi, w y 
konanych w yłączn ie wlasnemi ich siłami. \V 
program wesszły produkeye w łasnej m edy
ków orkiestry, która pod batutą p. Nachera 
bardzo udatnie odegrała szereg utworów, 
piękny śpiew  p. Liebhardta oraz p. Bronisła
w y  Lutomierskiej, która z w ielką miarą ar
tystyczną w ykonała kilka pieśni, zbierając 
za swe pełne subtelnej finezyi świadczenia 
poważne żn iw o oklasków.

Tańce wykonane z dużą werwą przez p. Sro
czyńską, dekłamaeye a nawet petrsa humoru dwu- 
aktówka: „O człowieku, który redagował gaze
tę", odegrana doskonale przez pp, Rettmgera, Ka- 
jetanowicza, Zahradnrka, Nachera, Czernego, Ko
narską i Czeszkównę, Dla obudzenia życia muzy
cznego w  r.a&zem mieście praca zrzeszeń jest prze 
jawem bardzo sympatycznym i dodatnim, zwiesz 
cza, jeśli wyrazem jej jest stworzenie zespołu or- 
kiesfcralnego, któremu ty  Bod życzyć należy jak naj 
potmyślniejszego rozwoju.

Proł. Lesław Jaworski

MINIATURY.

MEZJWYKŁY CZŁOWIEK.
Spotkałem pana Hilarego. Urzędnik w jakiejś1 

tam randze —  jeszcze z austryackich czasó\v mól 
biurowy —  żonaty i dzieciaty —  nie reformista 
żaden, ani nie rewołucyonista —  owszem czło
wiek gołębiej prostoty.

Prezentował się desperacko. Ubranie —  sa
me laty, buty gorzej niż z demobilu), na głowie 
— mimo gorącego dnia —  jakaś czapka lotnicza, 
pyszny kawałek do wyprawy podbiegunowej.

— Jak się paoo powodzi?

mie Reichert, która je następnie wysyła za grani
cę do Instytutów naukowych po cenie 70—80 ty
sięcy koron. Dotychczas aresztowano 17 osób w  
tej sprawie.

_ a  a  d  e s  t  b  m  s.

K rynica. Dr. Z. Słąsowicz
chor. kobiece i wewn. ord. jak zwykle od 10. m^ja.

K R Y N IC A
D r .  L e o n  K O P F F
c h o r . k o b . i w e w n .  o d  15. m a ja  b . r.

L E H A R Z - D E N T Y S T A 3635

D r .  K A R O L  A T L A S
. rdynuje ul. Kochanowskiego 11, od 9— 1 i 3— 5,

lilii! Ir. Fryderyk
o t w o r z y ł  k a n c e la r y ę  w e  L w o w ie ,  u l.

Mochnackiego 1. 35.
Przyjmu e strony od godz. 1 do 2 pop. 3825

ir . l i i if  lEITIfER
ordynuje jak Sat ubiegłych 5743

, w  F r a n z e n s b a d z ie  „ B e r l i n e r  H o f “

i r .  A d o lf e d e l k a h h
ordynuje w K A R LSB AD ZIE , dom ,VuIkan“ . 574g

t
Za duszę ś. p.

J A ^ A  L U D W I K A  K O S S O W I C Z A
Radcy szkolnego 

odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele OO.
Jezuitów we wtorek o godz. 10 rano o czem zawiadaa 

mia krewnycn i znajomych żona. 38OS

—  Mnie. Dziękować Bogu, nieźle.
—  W yjątkowy homo z pana. Teraz wszyscy 

urzędnicy tak lamentują.
—  A  w ie pan dlaczego? Bo Jtn się pracować 

nie chce. Ja jestem rano w  -biurrze, popołudniu do 
ósmej mam zajęcie we fabryce, a wróciwszy do 
domu, przepisuję jeszcze do 2 albo do 3 rano ma- 
nusikrypta dla pewnego towarzystwa wydawni
czego.  ' :

— To pan musisz mieć krezusowe dochody!
— Ja? Skąd! Toby nam jeszcze ani na życie 

wystarczyło. Ale moia żona jest mundantką ąt 
adwokata, po południu pracuje w  konisumie, a w ie
czorem ubiera kapelusze dla maisun de Parts. Jed
nak 1 toby jeszcze nam nie wystarczało, gdyby 
syn, wróciwszy z gitmnazyułn, nie udzielał lekcyi, 
a wieczorami razem ze siostrą lepią kartony dla 
dktepu galanteryjnego.

— Ta pan i córkę ma?
—  Tak, panie, mam, dziewczyna rano pracuje 

w  Odbudowie, a popołudniu jest zajęta we fabryce 
sznurówek, bo ona pysznie robi) sznurówki. Więc, 
witdzl pan, yrrilbus umitis nieźle nam się jakoś po
wodzi, nie głodujemy, na kredyt nic brać nie .po
trzeba, tylko z ubraniem i z obuwiem kłopot. Że
byśmy się zapracowali, to żadne z naS nie może 
się porządnie odziać. Naturalnie, że o teatrze lub 
czemś podobmem nie myślimy nawet. Ale zadowo
lenie z tej ciężkiej pracy jest... jest kawałek 
chleba i kąt własny i to przekonanie, że człowiek 
uczciwą p-acą przebija się przez tycie.

Ano tak — pomyślałem sobie —  uczciwą pra
ca po 20 godzin dzienn:e, ale bez butów i bez- po
rządnego łachmana na grzbiecie!

KOMUNIKAT.
Kierownictwo Ekspozytury „DEM AT" w* 

Lwowie podaje do wiadomości zainteresowanyerą 

że nabywcy samochodów zakupionych w  Ekspo- 

zyturze „DEM AT" po 31 grudnia 1921 r. nk opła
cają należytoiści z tytułu daniny państwowej, na-
,'C.ę r- ■ ■ ■
Łoniiast nabywców samochodów osobowych da 

użytku prywatnego, nie przedsiębiorców mogą

cych się wykazać stosownetni świadectwami prze
I

mysfowerrri, w  -myśl odnośnej ustawy, obowiązu

ją opłaty z tytułu podatku od przedmiotów zbyt

ku. —  Opłaty te będą ściągane przez Kasę Ekspo

zytury „DEM AT" na rzecz Skarbu Państwa.
3827

Kierownictwo Ekspozytury „Demat“r Lwów.

K R Y N I C A  DTTzTiąsawicC chor,
A 1 1 . k o b i e c e  i wewnętrzne, 

Ord. jak z w k le  od 10. maja. 57?4

Br.

R o z m a ito ś c i,
Handel zwłokamL Policya budapeszteńska o- 

trzymala doniesie, o handlu zwłokami uprawiane
go. .przez służbę Instytutu anatomicznego. Zwłoki 
te sprzedawano po cenie- 2—3 tysięcy koron fi!r-

chor, kob. I wevTn, 
& od 15 maja b. r. 5728

Ekonomista.
2 GIEŁDY NIEOFICYALNEJ.

Lwów, 14 maja
P"zez cały dzień tendeneya chwiejna, ceny 

zmieniały się o 15—20 n-unktów. Obról średni.
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Do fary aurer. 3990— 3995, 1-ki i 2-ki 3890 do 
3895, dolary kanad. 3900—3910, 1-ki i 2-ki 3800 do 
3810, marki n.*em.-14.25— 1430, setki 13.80— 14, dro 
biję 13.50— 13.70, leje 27—28, drobne 26—27, kor. 
czeskie 75— 78, drobne 70 do 75, austr. tys. no w. 
em. 700—750, austr. tys. star. etn. 2200—2300. 
setki now. era. 70— 75, setki star. em. 220— 225, 
50-ter. 45— 140, 20-kor. 20—27, 10-kor. 10— 13,
1-ki i 2-ki 0.50— 0.60, ruble 500-ki 2— 2.30, 100-ki: 
2.50—3, 25-ki 1.80—2.20, 10-ki 150— 1.60, reszta 
drobnych 0.80— 1, dumskie 1000-kif 35— 45, 250-ki 
30—40, karbowańce 1—2 ® , hrywny 4 do 730, 
franki fratic. 350— 375, funtj szterl. 17000— 17500, 
franki1 szwajc. 700—780,

Złoto. 20-kor. 16.000— 16.100, 20-frank. 14800 
do 14900, 20-mark. 16.400— 16.500, funty szterl. 
14500— 14600, 10-irubl. 19700— 19800, dolary 3750 
do 3850.

Srebro: korony 280—285, 5-kor. 1430— 1450, 
floreny 720—740, ruble 1100— 1120, kopiejki 4.70 
do 4.®, dolary amer. 2900— 2950, pół i  ćwierć 
2700—2720, dolary kanad. 2600—2650, drobne 
2450—2500, leje 270— 275.

Z  GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

{Telefonem oa naszego korespondenta).
Warszawa, 14 maja.

M  Przebieg framakcyr na giełdzie był cfcaś 
spokojny. Ożywienie panowało na rynku dewizo
wym. Jeszcze widoczny był pokup dolarów. Dola 
r y  400Q, marki niemieckie 14, kunsa i franki po 
przybliżonym kursie wczorajszym. Na rynku ak- 
cyi tendencja apokojna, kursa .na tKCŁniienionym 
poziomie.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 13 maja.

{PA T .) Ttansakcyę: 4 pro. pożyczka preubb- 
tpa K750, 5 prc. list zast m. W arszawy 230, 5 prc 
Wansz. pożyczka przezar. 90, 4 i pół prc. listy Z. 
P. !C (rt>.) 27L, 4 prc. listy ZfBK. (rok.) 55 i trzy 
ęzwarte.

Waluty i dewizy. Trausakcye: Dolary St. Zj. 
4025,

Czeki. Tramsakcye: na Belgię 337.62 i pół, na 
Berlin 1440, Gdańsk 14.17 i pół, Budapeszt 5.40, 
Londyn 18075, Paryż 372 i pół, Nowy Jork 4035, 
Sz?wajcarye 778, Wiedeń 0.45 i pół, Pragę 78.37 i 
póg, W łochy 217.

Akcye. Transakeye: Bank handl. warsz. 4605, 
Bank kred. warsz. I— V etn. 3450, Bank kred. 
warsz. V I em. 3350, Tow. akc. fabryki cukru 
34900, Tow. przem. drzewnego 1600, Warsz. Tow. 
kjopałnt węgl. 29750, Lilpop, Rau i Loewenstein 
3850, Ostrowieckie zakłady 77®, Karafiński 1250, 
Rudzki i Ska 2600, Starachowice 58®, Modrz e- 
jów 4200, Żyrardów 71500, J. Borkowski 1515, 
Bracia Jabtkowscy 1890, Warsz. Tow, transrp. i 
żegL 19-15, Połska nafta 2100.

G IE Ł D A  Z U R Y C H S K A .
Zurych, 13 majar.

(PAT.) Początkowe 'kursa dewiz z 13 bm : 
Berlin 182, Hołandya 200.®, Now y Jork 519, Lon
dyn 23.06, Paryż 47.25, Medyolan 27.55, 'Praga 10, 
Zagrzeb 1.90, Budapeszt 0.67, Warszawa 0.13, 
Wiedeń 0.05 i trzy czwarte, Stempl. austr. 0.06 i 
jedt,a czwarta.

Zurych, 13 maja.
(PAT.) Końcowe kursa dewiz z 13 bm.: Ber

lin 182, Nowy Jork 919, Londyn 23.05, Paryż 47.35 
Medyolan 27.®, Madryt ®.70, Sztokholm 132.®, 
Praga 10, Budapeszt 0.05, Warszawa 0.13, W ie
deń 0.05 i  trzy czwarte, Stempl. austr. 0.06 i pół.

Do prowadzenia restaoracyi w Brzuchówleach poszu
kuje spólnik z wkładem milion Mk. Wiadoa&ość Ka
wiarnia Miraż, płatniczy. 8 .-4  popoł. 3811

Adwokat dr: Presser w Kamionce strnm. poszukuje 
starszego rutynowanego koncypienta, obznajomi nego 
z praktyką prowineyonalną. ’ 3825

KRONIKA SPORTOWA.
VICTORYA (Ż I » O V )  _  POGOŃ.

Lwów, 14 maja.
Dnia 16 maja odbędą się bez względu na po

godę na' boisku Pogoni (rogatka siryjska) zawo
dy w piłce nożnej między znakomita czeską dru
żyna Victo;rya Żiżkov Praga a Pogonią. Początek 
o  godz. 5.® po połudiiiu. Przedsprzedaż biletów 
w  Sekretaryacie Klubu przy ul. ZybKkwwiczSi 17 
I. p. od godz. 6— 8 wieczorem.

OGŁOSZENIA
N A U K A  1 W Y C M O W a M lE

7 7

iii
W P I S Y

na now - K U K S Y , K A N D L O W E  dla dorosłych, 
rynnę i wieczorne (księgowość pojed. i podwój
na i t d.), przyjmuje s ę codziennie o 10— 12 
i 4— 6 wiecz. od 1, maja b. r. Ilość miejsc 
ściśle ograniczona. —  Osobne kursa dla 
abituryentów. —  Dla zamiejscowych system ko

respondencyjny. 5754
Konc. Praktyczne Kursy księgowość? 
Z. Olszewskiego, Lwów, Kurkowa 38
Kto przygotuje podleśniczego do egzaminu leśniczego, 

otrzyma wynagrodzenie wedle umowy. Łaskawe zgło- 
sz nia do „Gaz. Por.‘ , rod „Spokojny*.__________3814

r P O S A D Y  I P R Ą C I
- I

d ilira i.s  ka z praktyką, dobrze p łecona do większego 
biura w  śródmieściu poszukiwana. Posadf. natych
miast do objęcia- Oferty p°d  „lOOJ* do ajeftcyi o 
głosz ń Buchstnba. *____________________  >____ 3810

Ukońrzonn konserwatorzystka władają a je,z. francuskim 
i niemieckim poszukuje posady na wyjazd za utrzy
manie. Adr a do Admin. pod .Wyjazd*. 3 512

jH  E C F f s © ,  S P R Z E D ^

kortepian czarny, krótki, do sprzedania. Wiadomość: 
Kawiarnia „C ty". 3829

Dom piętrowy, pół morga ogrodu, ogromna urządzona 
masarnia z maszynami elektrycznemi, lodownia staj
nia murowana, 8 pokoi, największy komfort, zaraz 
wolnych, przy tramwaju, sprzeda okazyjnie Marczyń
ski, Wałowa 2. 3819

Kamienica dwupiętrowa, lokal restauracyjny do sprze
dania, Wiadomość Wronowska 5, gospodyni. 38j7

W illę  ewent. z wohiem ml^jikaniem 
Dr. Holubowski, Blacharska 11,

Garnitur salonowy, rozkładom ki, do sprzedania,
Sapiehy 41.

sprzeda adwokat
  3/92

ulica
27727

MESZKAMIA, LOKALU, SKLEPY
Pokój kawalerski dla dobrze 

jęcia. Wiadomość: Ad na .Gaz, Por.*,

8
sytuowanych do wym.

pod „Pokój*. 
8822

Dwa duże pokoje na biuro, magiel karbów , zarac do 
odstąpienia. Oferty do Adm. pod „Lokal biarow y '.

m s

ZGUBIONO — ZHALUION& l
Zgtfuiono broszkę pamiątkową czarny ekrągłą z gwia 

zda raucików i perłą. Sowita nagroda, Teatyńska 13,
3816

Unieważnia «ię zgnbi- ne papiery wojskowe i kolejowa 
na nazwisko Franciszka Zachoriika z Zimnej wody.

1 3833

Unieważniam zagubioną kartę bczterminowego ario-
powania na nazwisko Szwoiger Józef. 3821

Zapomnianą laskę z monogramem do odebrania w  
poniedziałek między 4 a 5 po poł. Meakes, uh Llepa 
rowska 6. 3828

Kapelusze słomiane, jedwabne przerabia modnie i ta
nio Topolnicka, Kopernika 1. 3550

W szelk ie roboty 
Sapiehy 41.

tapicerskie przyjmuje, Machalski, ul 
3726

Browar, gorzelnię I cegielnię kręgową, wymagające 
odbudowy, ocida w t.zierżawę zarząd debr Monaste- 
rżyska (fow iat Bttczacz). Stacya kolejowa i poczta
w miejscu. 3761

Z wędrówek za kapeluszem.
Lwów, 14. maja, 

Kapelusz! Słowo, któremu towarzyszy wiele 
westchnień „majowych" w  dzisiejszych czasach. 
Niemało intełigencyi, twórczej inweacyi —  no i 
sięignięcia w  kieszeń kojarzy się w  ceki zdobycia 
tej korony kobiecej elegancyi.

Wśród mokh zabiegów na tem polu trafiłam 
do salonu mód „Szeliga" w  .Hotelu Georgeła pirzy 
ul. Sienkiewicza, zwabiona okazami za szybą 
sldepową. Uwagę moją zwróciły mianowicie w y 
stawione tam kapelusze o wybitnie artystycznym 
Pomyśle i wykonaniu pełne dyskretnej elegancyi 
i nie narzucającego się nigdy dobrego smaku. Wła
ścicielka fumy mająca klientelę liczną wśród pra
wdziwie wytwornej sfery pań nie gont za popu
larnym poklaskiem i reklamą, pracuje jak praw
dziwa artystka w  ustroniu z zadowoleniem i rado
ścią ze swego zawodu. Ceny kalkuluje wyjątkowo 
sumiennie i1 po obywa tefcku i to właśnie zniewala 
mnie do napisania kilku* uwag.

W  ciągu, miłej gawędłri oglądam przedłożone 
modele i zachwyt wywołują kolejno śliczne krea- 
cye pani Szeligi. Są one częściowo zasilane mo
ce ann paryskieim, a mnie kitka modeli szczegól
nie przypada do smaku, do których autorstwa wla 
ścicielka z całą skromnością się przyznaje.

Istotnie niewiadomo czy  podziwiać odczucie 
stylu danego fasonu; czy  pierwszorzędny materyal 
czy też solidne wykonanie, niestety dziś za przy
kładem W arszawy rzadko kiedy spotykane. W szy  
stkie życzenia kobiece na punkcie kapeluszy mogą 
być tu zaspokojone. „Toki“ szykowne przedpokir- 
dniowe, uzupełnienie kostyumu taiHeur, duże fa
sony z pięknych pletni zdobne wstążkami lub pió
rami, kapelusze w izytowe z crepe de chine, do 
borem barw i małeryałów wkraczające w  dzie
dzinr* sztoki stosowanej. Dalej czapeczki sportowe 
i podróżne, kapryśne, indywidualne a celowe. 
Podczas gdy wybieram, przesuwa pani Szeliga 
ręką królewskie kity czaplich piór, pąki rajskich 
ptaków i innych rzadkich zamorskich dziwów ka
peluszowych nie spotykanych już prawie, a z o- 
sobłiwem znastwem tu zgromadzonych. Na moją 
w  tej mierze uWagę otwiera pani Szeliga z uśmie
chem szufladę pełną najdziwniejszych i najszaco
wniejszych brokatów f tkanin, mienią się tu cud- 
nemi barwami złotem i srebrem przetykane je
dnakie, zwoje lyońskiej w  barwach gobelinów 
wstątżk’ „faiffle“ mieszają się z taśmami wschod- 
memi, a dominuje nad niem pyszna chińska o zło
tych smokach i chryzantemach haftowana flaga. 
Cześć tych skarbów zużywa «ię  do wykonania 
kapeluszy, reszta osobliwsza służy artystycznym 
inspiracyom, które w  dalszym ciągu oglądam-

Szczególną uwagę zwracają kapelusze,’ może 
po raz pierwszy naprawdę na swojską nutę pomy
ślane linsą i wpięciem przypominające zawoje ko
biet krakowskich lub inkrustowane haftem z mo
tywów ludowych wstążek.

Z  kolei rozmowa nasza schodzi na temat kwia 
tów„ których pełne ,pudła leżą w  Około. Są tu py
szne kwiaty podpatrzone u matki namry 1 te inne 
piękniejsze, zrodzone z kaprysu, i nieokreślonej 
tęsknoty za pięknem twory faotazyi kobiecej i 
mody.

Pani Szeljga ma ouże zapasy jeszcze pary
skich i wiedeńsk. wyrobów, obecnie posiłkuje się 
kwiatami warszawskieml Wśród gawędki na te
mat uruchomienia tej gałęzi wytwórczości kobie
cej u nas dowiaduję się o projekcie p. Szeligi za
łożenia we Lwow ie kooperatywy wytwórczej z 
zakresu zdobienia piór i wyrobu kwiatów sztucz
nych co przy pewnej ilości już ukwałffikowanych 
pracownic rokuje duże wklokii powodzenia, szcze
gólnie w  sferze podupadłej imtetigencyi.

Żegnając sympatyczną właścicielkę magazynu 
mód, życzę jej dalszego powodzenia w  pracy i u- 
rzeczywistnienia projektów, mających na celu do
bro społeczne.

Chimera.
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m m  handlows
SfasiB$!aw ABU
fcrtwńwi, Li i t !1. Fisia: Syksfuska 3

palone z doborowego wapienia 98°/o, t.uste i wielce wy
datne, o gwarantowanej wydajności,. — poleca do do- 

stawy termin wej, po cenach znacznie obniżonych:
F irm a „C U ftIG i3 “  ^ p ^ n i k ' ,  K am ien io łom y ! 
CsgSelnSe, Z m  z  ogr. "=«p ;w. L& O iiL  ul. L eg ia - 
nbw  i .  A d res  l.3iiE«j?. , f ln o s R a “ T e i. H i. 304.

M O T O R Y  E L E K T R Y C Z N E
3 faz. 110/220 w. 0'6, 1'--, 6\\ 9‘5 i 30 konne

DY. >A*WA 2*2C W OLT 35J J f s 
PO M PY  D O  PRÓ BO W A N IA

kotłów do 25 atm. — poleca"

H E N R Y K  SOHHEIfS&HEIli
L w ó w , S ięn li iew icza  ®, 5710

KiyF!n, „Sep "ęowaS
ordynuje D r .  E-, Z A R j f c l l  C R I .  5750

Panie i Panowie!
Składnica: pl, Maryacki 8. Fabryka: Balonowa 3. 
zaopatrzone są w o s ta tn ie  now ości k pe lu  ze 
damskich, męskich i dziecinnych wszystkich ca 

tunków i każd j ceny. 3807

"ludolf NEIJWELT

Sieszftaraie
dwunożne, całożelazne na stole trzynożnym dla 

osad żołnierskich, syndykatów, Kółek rolni
czych i fp. itp. dos arc^a 3618

„ P IO M “  L w 6 w ,  l w o w s k a  * £
t e l e f o n  4 7 6 .

DrDin e ia ta
30  w a g o n ó w

ma do załadowania w czerwcu mają
tek pod Brześciem. Sosnowe, smolne, 
suche, w szczapach, łokciowej dłu
gości. Pisemnie: Warszawa-Siedlce, 

Czarska 23, dJa „A. K*‘ 5694

Buchalter rolny
pi-.rwszor-.ędna siła, poszukuje posady w  majątku łub 
leśnictwie. Zgłoszenia pod: „J. B. W. 1.* do Tow. Al c.

„Reklama Polska". Warszawa, Jasna 10. 5743

WILIA
częściowo zniszcz >na z 5 morgami gruntu w Tata rewie 
nad Prutem obok dworca kolejowego do sprzedania za 
4,500.000 Mk. Zgłoszenia: Grodzicki, Stanisławów, ul.

Belwederska 1. 95. 3846

P o s z u k i w a n a  d ©  B o r y s ł a w i a
'Ośpooynł do prowadzenia Kasyna Urzędniczego około 
0 osób. Tylko oferta cs by jr.teiigantne j, wolnej, po- 
/ażnoj i energicznej, która umie i m oż; zająó się go- 
podaratwem całkowicie, będzie uwzg'ędniona. Poszu- 
;iwar.a również dla teg i  kasyna dobra Kuchar';-;.

Zgłoszenia W* Kraft 3orysław. 3823

klocy dębowych, sosnowych i jo
dłowych, kopalniaków i matę- 
ryału tartego zakupi w wielkich 

ilościach 3736

Dr, Ignacy Ltiwsaheck
ordynuje w chorobach wewnątrz i skórnych od go* 

dżiny 12—1 i od 3 — 3, ui. Zielona 17. 33G1)

Polski Syndykat foaatryy
Kraków, Grodzka 15. — Telefon 220,

Dam  Ham ilo oo-KofBlsai?y

W . TH IEL IS k a *
W  Z a l e s z c z y H ^ c h

poszukuje: -fiO
1) Folwarczyk z budynkami gospodarczymi mo
żliwie z sadem w potliżu sta< yi kolejowoj w ce 
nie 8 — 10 mi.ionów M- . 9 )  Dzi :rżawy 500— 600 
morgów ziemi z bu Tynkami gospodarczymi w 
powiatach Borszczów, Czortków Zaleszczyki.

dziecin ie!
Hurtownie jak: balony gumowe, serso (kółka i
szpady), foremki do piasku, lalki, harmonijki ustne, 
szachy i t d., próbne zlecenia za zaliczką po eea 

w wielkim wyborze 3718

M icha! H A C R E l m ierzowskJ 1. 4

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych
h. sekundaryusz szpitala v/ied. i 

'  ® filu jS K B lw o w sk ie g o  powrócił i ordynuje 
od 11—1 i 3 —6 Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej) 3678

Rowsra
gamy le rowerć#
czerwone i białe w wielkim wy
borze oraz wielki w ybór części 
rowerowych i gramofonowych hur

townie i detajiicznie poleca

Idzef KATZLwówPańska 8.
12594

DRZEWO
bukowe suche

ząkupi wagonowo 3303

SKŁAD DRZEWA
Lwów, ul. Boczna Nabielaka.

PlEN IEDZYf
i irytacyi zaoszczędzą sobie Panowie, którzy używają 
do Gillctek i t. p- aparatów zapasowe nożyki świa
towej marki „SALFERS". Jedna p4óba przekona 
o nit duścignionej doskonałości. Tuzin tylko 600 Mk. 
Wysyłka na iirowL cyę za noprzedniem nadesłaniem 
650 Mk. Odprzedawcom ra^at Skład fabryczny )g
S F E D E R, Lwów, Sykstusk^i 7,. s; 

BLIERATY ■«—
jedno i dwukonne, sieczkarnie, n y, studzienni i w<>- 
docjągowe, maszyny do wyrom, --hówek cementowych 
oraz rraniki budowlane, wykonu ■» i ma na składzie: 
Fabryka maszyn r ( Iniczycb S. 2W EItz \ w R eszowm. 
Zastępstwo • a Wschodnią Małopols ę o odda-ia. 57 51

Dostawi;
fisnfcrawa!

Państwowe Zak atiy Naftowe 
we Lwowie rozpisują konkurs na 
Jostawę następujących artyko 
ów dia Państwow j Fabryki Ole

jów Minarąsnych to Drohobyczu:
1) 2000 kg, pokostu czystego lnia

nego w beczkach,
2) 250000 szt. ce=ły zwyczajnej’,
3) 125000 „ „ maszynowej,
4) 150000 „ dachówek.
5) 5000 „ gąsiorów,

500 wag. żwiru z dostawą na
miejsce bud. wDrohobyczu 

8 wagonów gjpsu murarskie
go w becz ach lub wor
kach jutowych;

1 wagon papy dachowej,
6 wagonów owsa,
4 wag. desek jodłowych */imt 

1“> %“» 6/A z każdej grubo
ści po jednym wagonie. 

300 wag. szutru drobnego rafo* 
wanego z dostawą na miej
sce budowy w Drohobyczu* 

12 ) 20UU szt. beczek dębowych olej.
Oferty os&mpiowane należy nadsyłać 

w kope-tach zamkniętych z napisem „Do
stawa konkursowa" najdalej do dnia 25-gn 
maja b. r. pod adresem: Główna Dyrek« 
cya Państwowych Zakładów Nafto- 
wych we Lwowie Romanowicza 1.13.

KUCHARKA
z dobremi świadectwami potrzebna 
na wyjazd do pensyonatu od 1 cz erwcą 
Zgłoszenia la ra fc  — Machalska, ul 

Hoffmana 1. 12.

f>
7)

« )
? )

: o )

11)
5745

1, I!
dia dzieci. Meole ogrodowe i salonowe, ko
sze i walizy podróżne, kosze na kwiaty. 
SERSO, kołki i szpany do zabawy nurto- 
wnie i drobiazgowo, bajacznie tanio poleer 

w olb.zymim wyborze

A. Konlewicz
Lwów, Batorego 14. 5650

ii
Falnks rinkis cmimjdi

„GETERÓWKA
w Mykietynrach obok Stanisławowa

poleca swoje pierwszorzędne wyroby pie
ców i kucheń kaflowych, słodkich i dese- 

njpwych, w rozmaitych barwach.

Zamówieria przyjmuje biuro przy ul. L ipo
we; 66 (tel. 138). 5772

Le ' a-z  chorób wene- “  j i o i A m E B
rycznych i skórnych v f o  A a  Iw M & r in i& i  
o rd y n u je  od  f 2 - i  i od  3 —5 po po łu d , 

Pl Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 3302
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Zegarek S. „ANCRE* patent (nie cyhnder) wysy
łam za zaliczeniem pocztowem po otrzymaniu za

mówienia (bez zaliczki), ele
gancki i mocny, kieszonko
wy, odkryty, męski, plaski 
zegarek syst. „CHRONO
METR", z czarnej angiel
skiej stali, chód dźwięczny, 
na kamieniach „REMON- 
TO lR “. Specyalne urządze
nie zabezpiecza sprężynę od 
uszkodzenia. Cena nieby
wała, na ktrótki czas łylko 
4500 M k- 2 szt. 8503 Mk. 

5 s L 1 !.030 Mk. Zegarki wysyłam wyregulowane 
do s.kundy z gwarancyą za prawidłowy chód na 
na 5 Ist. Koszta przesyłki i opakowania na ra
chunek kupującego Zamówienia proszę adreso

wać: Przedstawiel szwajcarskich zegarków

sarsiasM, /toef lulwliosilci
S ie n n a  27 , d. wl.

Bez wszelkiego lyzyka ! Jeś'i towar się nie spo
doba przyjmuję z powrotem i zwrac„m pieniądze. 
Utrzymuję c dziennie dużą ilość podziękowań od 
moich P- T. Klientów za wysłany doDry towar i 
powtórne zamówienia Wobec braku miejsca po

daję tylko niektóre z nich:
1. Wielmożny Ponie Jabuow icz w Warsza

wie. Zawiadamiam WP. że zegarek genewski o- 
trzymaiem, opłaciłem na poczcie, bardzo jestem 
zadowolony i bardzo Panu dziękuję, za życzliwe 
wysłanie, Pozostaję z poważaniem Władysław Ko
siński, m. Grajewo.

2. WP. Zegarek odebr.łem, za który serde
cznie dziękują, I. Błaszkowski, m- Hrubieszów 
ziem. Lubelska.

3 Sz. Panie! Posyłki odebrałem, za która 
uprzejmie dziękują. Postaram się zarekomendować 
Swoim znajomym, “ szacnnkiem A. Dobrowolski 
m. Kazi nierz ziem. Kielecka.

4- Sz. Panie! Dz ękuj«j Sz. P. za wysłany 
mi zegarek i u prze j nie proszę wysłać mi zegarek 
.Chronom etr" lepszego gatunku na 15 kanreni 
jak najprąd*0! * *  zaliczeniem pocztowem. M. Ją- 
drzejów, ziem. Kielecka, Mieczysław Brokowski.

5. Sz. P.l Bardzo dziękuję za wystanie mi 
4 zegarków. Jestem bardzo zadowo'ony. są nie
drogie i prawidłowo pokazują godziny. D. Nowik, 
Rudniki.

6- Sz. Panie f Przy łam  przez tjrmę zegarki 
„Cnronometr" okazały się podług zaświadczenia 
rzeczoznawców warte o wiele więcej niż zapłaci
łem, przytsm okazały się odpowiednio do rozds^ 
nia moim uczniom jako nagrody, a Zatem proszą 
firmą, o ni» iwłoczne wysłaaie jeszcze 5 sztuk ta
kich zegarków. Ks. Andrzej Ewdełcim, m. Sta
nisławów. 5731

WIOSEŁ
OÓRNOkftSKI, DĄBRO-
m m :m  i j a w o r z n i c k i

WS WSZYSTKICH 
DOSTARCZA POD

GATUNKACH S 
GW ARAItC/A f

„MSRKATOR"
KRAKÓW, RYJ4EK GŁÓW* 17,

LANDRU
Nuebslep

Lył tem dla kobiet,
ozem

Hucholep

jest dla m u ch ! Niesie on zgyfcę 
w sposoo szybki, działając m a
sowo i niezawodnie, 
jest najlepszym wśród używa
nych dotąd środków ochron
nych przeć,*w muchom i jeana 
próba wystarcza, aby każdego 
przekonać o nadzwyczajnej sku
teczności tego prepara+u. 
jest do nabycia we wszystkich handlach, a hurto- 
wną dostaw ę uskutecznia firma

HE

Nuchalep

„ M U C H O L E P
IL raR ó w , J a g ie l lo ń s k a  5.

i*

5741

i i  u h
H i I M i

T A R T A K
MmKMilitBi v Mmlii

ma na sprzedaż gotc?v-e materyał? tarte, 
miękkie i twarde, wagonowo i detajlicznie 

po cenach konkurencyjnych. 5692

Ważne dla wszystkich!
Korzystajcie z rzadtneł okaryl!

Wysyłamy pocztą jaK przed wojną za zaliczką.
O LA  PJłŃ 1. Gotowe suknie najmodniejszego fasonu (kimono) z piąknego try
kotu, „  idz.wyczaj ładne, trwałe, lekkie i ptaktyczne. Zdatne do piania w  kolo
rach: grdnat, bronz, Hla, czerwony, zielony, bordo. Dekolt i obwód rękawuw 
przybrane tymże towarem, odmieunego, bardzo ładnego kcleru. Wyrabiamy trzy 
rozmiary: 1. d!a podlotków od lat 14-tu, cena sultni 5200 Mk. 2. dla osób do 
rosłych, cena sukni Mk. 5600*—. 3. dla osób tęgich, cena sunni .Y.k. 6300'—.

S rewio ty (demskie) najlepszego wyrobu, zastąpi"ące_ w zupełności angiel
skie materiały, podwójnej szerokości, na suknie, blnzki i kostiumy, w kolorach: 
granat, czarny, brązowy, zielo ty, liliowy i biacio kawowy, po 1850 Mk. za metr. 
3- Chustki w najmodniejsze kraty, najładniejsze desenie, 165X165 cm. po 
vłk. 2500 wyższego gatunku po 4000 Mk«, . 00C Mk. 6000 Mk. — 4. Chuste
czki oiale i kolorowe do nosa, za sztuką Mz. 200. — 5. Chustk! na g.owę 
drukowane, najlepszego gatunku. Sztuka 485 Mk. — 6. Najpiękniejsze dese
niowe batysty, muśliny, zef.ry, perkaliki po 700, 800, 900 i 1000 Mlc. za aetr.
7. Płótna białe lub kolorowe i leseniowe, na bielizną, poszwy, wsypy, bluzki, 
suknie, fartuchy i dziecinne ubranka po cenie 700, 800, 900 i 1000 Mk. za metr.
8. M elan i-ca jg  nadzwyczaj modna, ładna i praktyczna, tkanina, megruba (nie 
do rozdarcia) koloru marengo szarawe na skie, darasicie i dziecinne c odzień- 
ne ubrania szerokości 70 cm. ( I 1/, łokcia) 900 Mk , podwójna 1800 Mk. — 9. Fi
ranki na metry, piąkna kanwa, przetkana paseczkami kolom białego lub kre
mowego (podwójna kręcona nitka) sz;r. 90 cm. ( I 1/3 .łokcia). Cena metra 700 M. 
p i a  P A r ld W .  10. 3 metry pełnej szerokości najnowszego elegi nckdego m» 
teryału (czysta wełna) w dobrym gatunku, bardzo tnwałego i efektownego w 
drobniutkie krateczki, niezbądnego dla każdego z Panów lub Pań, ictutzy pra
gną zaopatrzyć sią na sszon wiosenny i ietni w eleganckie ubranie lub kostium 
me wszystkich najmodniejszych kolorach. Ta 3 metry 8.109 Mk., na damski ko- 
st urn 31/2 metra 9.400 Mk. Materyał wyższego gatunku B. lepszy, gw-ram owa
nej jakości za 3 matry 10.800 Mk., 3l/a metra Mk. 12500. itateryoł naj„yiszeg. 
gatunku G  nngieiskiu desenie, najmodniejsze. Cena za 3 metry 14.700 Mk., za 
3'/a metr. 16.500. (Wsządzie ten materyał sprzedawany jest po / do 8 tysiący 
za metr). 11. PO D SZEW KI I D O D ATK I DO UBRAŃ. Do każdego odcinka ua 
ubranie dodajemy na żądanie zumawiejącego pełuy komplet podszewki pod ma
rynarką, kamizelką, spednie, dc rąkawów i kieszeni za Mk. 2900. Taki sam kom
plet B w lepszym gatunku 3600 Mk. i w najwyżsi.) m C. (angielska sa t»«r ) 
5-100 Mc. — 12. N 3 palto materyał .Derai* na palta mąskie, wosenne łub 
jesienne w najmodniejsze kolory jasne łub ciemniejsze (oprócz czarnego) kraty
o lewej stronie (b*z podszewki). Praktyczne i niezbądue dla każdego, który 

oragnie zaopatrzyć sią w  eleganckie palto demisezonowe. Cena m metr 6000 
Mk., gatunek 2-g 7000 M g a t u n e k  3-ci 8009 Mk za m tr. (Na takie palto 
po ti zęba 2>/2 metra). — 13. KaoOn na spodnie (2 łokcie) 1 metr 16 cm. Czy
sto-wełniany kamzarnowy najlepszbto gatunkn materyał, - -orne tło z brałemi 
paseczkami, za cały kupon 10.000 Mk. Wy3yłamy -natychmiast po otrzymaniu 
obstalunku za zaliczką pocztową nawet bez zadatku. Za o j akowanie, przesyłką 

i inne wydatki dolicza sią 5tt/e. Próbek i cennika nie wymyła sią.

BEZ W SZE LK IE G O  R Y Z Y K A ! Kupujący absolutnie nio nie ryzykuje, gdyż — 
jeśli towar sią rie spodoba — przyjmujemy .akowy *  po wir, te ir i zwracamy; 

pieniądze natychmiast. — Zamiwionia prosimy adresów;#:

E K s p e d y c y a  p r z e s y la R  p o c z t o w y c h

, N  A D Z I E J  A ”
Ł Ó D Ź ,  K I L I Ń S K I E G O 1695

Czas cdnowK israisiEUBeraffrt
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995TEYR “ Samochody
osobowa S-si© o l. stale na składzie.

™  2I M E
j f j W ' <3"V\7", K o p e r n ik a  54, T e ł. 194- Sij^afeów, B a r s K a  1 2 , Te l. 15«5.

OBCASY GUMOWE
M A R K I

BERSOM
są t rw a lsze  i tańsze  

o d  sKóry.

B E S D E Ł S O T ff-lE S L ^S . C J < D ^ X D ( S p .  z ogr, odp )
S K t f t B Y  F £ B S Y € Z N £ :

Dla Galicji zachodniej. Dla Polski wch dniej, Litwy i Wolyn:a
K r a k ó w  — Straszewskiego 2. Watatawa,

Kramy NaleurkowskSa, ts le f. 1 3 4 . f i
Dia Polski zachodniej, Wielkopolski, 

Gdańska i Górnego Śląska — 
Ł ó d ź ,  D z ie tn a  14  (Róg Wschodniej)

Dla Galicji wschodniej 
L w ó w , H o fm a n a  N r . 2 0 . 5237

OBWIESZCZENIE.
Ponieważ zakup koni wierzchowych z wolnej ręki na tere

nie D. O. K. Lwów nie dal spodziewanych wyników, z rozkazu 
p. Ministra S rraw Wojsk, wzywam jeszcze raz wszystkich hodo
wców i właścicieli koni, ażeby odwrotnie podali Szefostwu Re
montu DOK. Lwów pl. Bernardyński ilość koni wierzchowych 
w wieku od 4—7 lat, które zechcą sprzedać, oraz miejsce za
mieszkania. Zaznacza się, że Ko/misya .Remontowa w myśl rych 
informacyi ustali plan podróży, zawiadam ając zarazem wszyst
kich interesowanych i też Starostwa o przybyciu do miejsca 
sprzedaży. —  O ile akcya ta nie wyda dodatnich wyników i ho
dowcy wzg1. właściciele nadal wzbraniać się będą dostarczać 
koni wierzchowych za ceny remontowe dla wojska, zarządzonem 
zostanie z rozkazu M. S. Wojsk, przymusowy pobór koni, przy 
którym będzie zastosowana cena rekwizycyjna. —  Zpowodu krót
kiego terminu uprasza się o natychmiastowe zgłoszenia.

L. 6980 (Rom.) Tajne. Dowódca G. K, Nr. VI.
5747 ( - )  JĘD RZEJO W SKI, Gen. Por

„ £ s
Prawdziwy słynny, łupek asbesto-cementowy, patentu Lu
d w ik a  Hatsch^ka, wyrabiany z  najlepszego asbestu i ce
mentu; najlżejsze pokrycie, jedyne uznane bezsprzecznie za  

istotnie ogniotrwałe.
Dostawa tego bezkonkurencyjnego artykułu w każrlej ilości na Wschodnią 

Małopopolską wyłącznie i jedynie przez firmą: 3763

H O R S Z O  W  S K I  i  S p l ^ a
Składy papy, wapna, gipsu, cementu, gontów, dachówek i wszelkich 

innych materyałów budowlanych
LWÓW, BOURLARDA L. 3. (boczna Batorego).

PRZEW O D Y E L K T l Y d l i
L i m  I DRUT MIEDZIANY ELEKTROLITYCZNY

n m m  z u M M B
uzmmmi § uuAcucmr

5761
Senera ine zastępstw a  f sk ła 
dy na P o lsk ę  Taforyk ł  sfteu- 
eh t dźiwlgn kóur C. F.W ?-R- 

YlCi, W ,"M C# ił:1 w  e &f R

S-Cis I— i P— M M
.* INŻYNIEROWIE 

Warszawa,Żórawia 3i ,Tel.i 72-74 1 
CDDLAL .

Kraków, Starowiślna 8. Teł. 2131

I

jflieisKle U l M i  iM ili
polecają na sezon budowlany

do bielenia, 
budowy,
p r z e m y s ł u *  5679

nawossu,
Z WAPIENNIKA MIEJSKIEGO W PODGÓRZU
o ra z  Kam ień, szuter, cegłę , cem ent, — 
gips, p?»pę d ach o w ą , d a c h ó w k ę  a sb e -  
s to w o  - c e m en to w ą  i in n e  m ate ry a ły  
b u d o w la n e  ty lK o n a jlep sze j jaK ośc i.—

«  9

• • •

HAFTOWANE
CHUSTECZKI DD ROSA
Hurtownicy zechcą łasKawie zgłosić 
się po oferty z wzorami do bezpośre

dnich wytwórców tego artyhulu.

SINOH HOKIG & CO.
WtedeA i. Jasomlrsottstr. 6. « »

Bielizna mezka marki „leopoi
Szczyt elegancyi i dobroci! We wszystkich magazynach ncwości dla Panów. 570J

Nakładem .Spółki akcyjne] wydawnicze*".
Drukiem Spółki druk. »Pr*sa“ uL Sokoła 4, Odpow, redaktor* MARY AT MACHAJ-SKL


